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“Hindistan Müsǝlmanlar Heyǝti”: Bri-
taniya Hindistannn bölünmǝsi vǝ onun 
tǝrkibindǝn müsǝlman dövlǝtinin (Pakis-
tann) ayrlmas uğrunda mübarizǝ aparmş, 
ǝsas 1906-c ildǝ qoyulmuş vǝ 1947-ci ildǝ 
buraxlmş Ümumhindistan Müsǝlman Liqi 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Paris ǝhval  

sǝh. 542. “santim” [centime]: Fransz pul 
vahidi; frankn 1/100-nǝ bǝrabǝr olmuşdur. 
1797-2001-ci illǝr arasnda (fasilǝlǝrlǝ) 
işlǝdilmişdir.  

 
Azǝrbaycanda Darülfünun  

sǝh. 545. “Mǝn lafe ǝql mizǝnǝm in kare 
kǝsi konǝm”: “Mǝn ağldan dǝm vururam, 
bununla kiminsǝ işini görürǝm.” (Farsca) 
Misra Haz Şirazinindir.  

sǝh. 547. “Movzun nist və ila mə’ni 
nədarəd”: “Ahǝngdar deyil, üstǝlik mǝnas 
da yoxdur.” (Farsca) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SİRK “MODERN” 
Səşənbə günü iyul aynn 29-da, 

1919-cu ildə məşhur sportsmen Pyotr 
Nikolayeviç Yelizarov tərəndən mükəm-
məl surətdə vücuda gətirilmiş fransz 
güləş mübarizəsinin 31-ci günü 1919-cu 
ilin məşhur “Cahan Pəhləvan” nam və 
Azərbaycan fəxri şarfı və 30 min manat 
mükafat. 

Bu gün 3 cift pəhləvan mübarizə edir.  
1-ci: Gənc Əli İbad - Djavani; 2-ci: 

Kalişeviç - Jan-di-Kalon; 3-cü: Arnold - 
Anderson.  

Mübarizə Yelizarovun təhti-nəzarə-
tində [nǝzarǝti altında] olacaqdr.  

Tamaşa başlanacaq axşam saat 9-un 
yarsnda. Pəhləvanlarn çxş 11-in yar-
snda. Tamaşa qurtaracaq saat 12 ta-
mamda.  

Pəncşənbə günü iyul aynn 31-də bu 
mövsümdə görünməmiş İdeal Qardaşla-
rnn benesi olacaqdr. Təzə nömrələr 
hazrlanr.  

5483 
 

ELAN 
29 iyul 1919 seşənbə günü gündüz 

saat 10-da Azərbaycan Məclisi-Məbusan 
iclas olacağ elan olunur.  

T-190 

ELAN 
Bununla ixtar olunur [xəbər verilir] ki,  

Azərbaycan dəmiryolunun yük podrat-
çs Qafar Əsgərovun vəkili Bak şəhərin-
də Qafar Rəyev cənablardr. Müşa- 
rünileyhin [ad çǝkilǝn şəxsin] əlində 1225 
nömrəli vəsiqəsi də vardr. Həman vəsi-
qə Yevlax və Ləki podratçs Əsgərov 
tərəndən verilib də məzkur [ad çəkilən] 
Qafar Rəyev cənablarna həman istasy-
onlardan gəlmə yük və baqajlar gəldiyi 
vaxt və onlar təhvil verildiyi zaman ixti-
yar verilir ki, Rəyev də isbati-vücud 
[iştirak] edib meydana çxacaq nöqsan-
larda iştirak etməklə ittilaatı [xǝbǝri] 
olsun.  

5484 
 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Ticarət, Sənaət [Sənaye] və Ərzaq 

Nəzarəti Vükəla Şuras [Nazirlər Kabineti] 
təsvibiylə [razlğ ilǝ] əvvəlcə verilən 
bütün əmrlərin təbdil [dǝyişdirilmǝsi], 
əlavə və təfsiri [şǝrhi] olaraq, bununla 
hamya elan edir ki:  

 

Çǝrşǝnbǝ axşam, 29 iyul 1919-cu il, nömrǝ 237

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Sǝşǝnbǝ, 1 ziqǝdǝtül-hǝram sǝnǝ 1337. 29 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     
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1. Azərbaycan torpağndan bu mal-
larn əcnəbi məmləkətə çxarlmas qa-
dağan edilir:   

a) Taxl;  
b) Benzin və xüsusi şeylər aparlma-

sna icazə verilən bidonlardan başqa, hər 
bir şəkildə olursa-olsun polad və dəmir;  

c) Çay, qənd, sabun, kibrit və manu-
faktura; 

ç) Aptek mallar;  
d) Dəmiryol, poçta, teleqraf və tele-

fon mayehtac [avadanlqlar];  
e) Silah, top gülləsi və partlayc 

şeylər;  
ə) Saat, zəncir, qolbaq, üzük, düymə, 

sancaq və qeyri bu kimilərdən başqa 
qzl, gümüş və platina hər şəkildə 
olursa-olsun aparmaq olmaz;  

f) Kağz və karton. 
Bu yuxarda göstǝrilǝn şeylǝrin ǝn 

müstǝsna ittifaqlarda [hallarda] çxarl-
masna icazǝ verilir ki, o da ancaq 
Ticarǝt, Sǝnaǝt vǝ Ərzaq Nǝzarǝtinin 
icazǝsiylǝ olar. 

2. Bundan əlavə, gələcəkdə xüsusi 
əmrlər verilənə qədər xammallardan 
pambq, yun, ipək, barama, əyrilmiş sap, 
otçoski [tük],  qoyun və keçi dəriləri çxa-
rlmas haqqndak məsələnin həlli, həm-
çinin bu cür mallar çxarmaq şəraitinin 
müəyyən edilməsi Ticarət, Sənaət və 
Ərzaq Nəzarəti tərəndən təyin edilir. 

3. Qalan şeylərin çxarlmasna ya 
poşlin [rüsum] verməklə, yaxud mal mü-
badiləsi əsas ilə poşlin verməklə icazə 
verilir. 

4. Mal mübadiləsi olmadan poşlin 
verməklə hər cür balq, kürü (ikra), kon-
yak, spirt, şərab və başqa spirtli içkilər, 

qoz, şahpalut [şabald], yaş meyvə və 
göyərti çxarlmasna icazə verilir. Qalan 
şeylər isə gələcəkdə xüsusi əmrlər veri-
lənə qədər mal mübadiləsi əsas ilə çxa-
rla bilər. Mal mübadiləsi əsas ilə Cüm- 
huriyyət daxilinə hər cür mal gətirmək 
mümkündür. 

5. Mal mübadiləsi əsas ilə əcnəbi 
məmləkətə mal aparmaq istəyən şəxslər 
Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarətinə ərzi-
hal verib nə cür mal, nə qiymətdə daha 
aparmaq istədiyini və çxarlan maln val-
yuta məbləği ilə əcnəbi məmləkətdən 
nə cür mallar gətirməyə borclu olduq-
larn məlum etməlidirlər.  

Məzkur [deyilǝn] şəxslər öz vədləri 
ifasn təmin etmək üçün mal aparmaq 
istədiyi haqqnda ərzi-hal verdiyi günün 
ruz-məzənnə [günlük mǝzǝnnǝ] hesab ilə 
aparacağ mallarn ümum qiymətin[in] 
20 faizini rəhn (zaloq) verməlidirlər. 
Rəhn pul, mal ya əmval [mallar], rəhn 
şəhadətnamələri və ya bankla verilə 
bilər. Aparlan maln valyuta qiyməti 
hamdan ötrü Nəzarət tərəndən bəra-
bər əsasla hazrlanmş qərar üzrə Nəza-
rət tərəndən təyin edilir.  

Mal mübadiləsi istidas [xahişi] təmin 
edildiyi surətdə, mal aparan şəxs müəy-
yən rəhnin və  tǝmr vergisinin  padşahlq 
xəzinəyə [dövlǝt xǝzinǝsinǝ] verilməsi 
haqqnda qəbz təqdim etdiyi halda, 
başqa adama verilməmək şərti ilə bir 
ayn müddətinə qədər istənilən maln 
aparlmasna icazə verilir.  

Şərt edilən maln valyuta qiyməti ilə 
əcnəbi məmləkətdən gətirilməsi müd-
dəti, icazə verildiyi gündən 6 ayn müd-
dətinə qədər təyin edilir. Təyin edilən 

 

müddətdə mal gətirildiyi halda kontr-
agent nə zaman, nə qədər və nə cür 
maln gətirilməsi haqqnda məhəlli [yerli] 
gömrükxanann şəhadətnaməsini təq-
dim edir. Gətirilən maln mal mübadiləsi 
şəraitinə müvaq olduğu təhqiq edil-
dikdən sonra mal sahibinin verdiyi rəhni 
özünə qaytarlmaqla bərabər, gətirilən 
maln məhəlli bazarda satılmasna icazə 
verilir. Nəzarət və ya kontr-agent istədik-
ləri zaman yuxarda göstərilən şərait 
üzrə mal mübadiləsi müamiləsini [ǝmǝ-
liyyatın] xüsusi müahidənamə [müqavilə] 
formasna da sala bilərlər.  

İyunun 24-ə qədər Ticarət, Sənaət və 
Ərzaq Nəzarəti tərəndən verilən 
icazənamələr verilən gündən yuxarda 
göstərilən 6 ayn müddətinə qədər öz 
qüvvələrini saxlayrlar. 

6. Azərbaycan torpağndan tranzitlə 
keçən mallarn buraxlmas icazənaməsi 
gömrükxanalar tərəndən verilir.  

Maln əcnəbi məmləkət mal olduğu-
nu isbat edici sənəd dəmiryol bǝrnaməsi 
[reqlamenti], yaxud maln göndərildiyi yer 
göstərilməklə agentin imzas ilə paroxod 
şirkətinin qəbzi hesab edilməlidir. Agent 
olmadğ yerdə paroxod kapitannn im-
zas olmaldr. Böylə imza atmağa ancaq 
yüz saf ton həcmindən az olmayan 
gəmilərin kapitanlar haqldrlar.  

Yelkən qayqlarnda və barkaslarda 
gətirilən mallar tranzit hesab olunmayr.  

Bu tövr xrda gəmilərin dayanmas 
üçün limanda xüsusi körpü ilə müəyyən 
uçastok təyin edilməlidir.  

Yük gəmiləri və Azərbaycan dəmir-
yolu tranzit yüklərini anbarlara yğmaq-
dan ötrü dəmiryol körpüsündə boşal- 

drlar. Bu mallar Azərbaycan Dəmiryol-
lar İdarəsi dəmiryol dairəsində göm-
rükxanaya təqdim edir.  

Sərnişin gəmilərində varid olan [gə-
lən] mallar gəmilərin varid olduğu kör-
püdə gömrükxana mühazəsi altında 
olan anbarlara boşaldla bilər.  

Gömrükxanann körpü və dəmiryol 
anbarlarnda yğlan mallar hərgah bir 
ayn müddətinə qədər onlarn göndə-
riləcəyi haqqnda məlumat verilsə, tran-
zit mal olduğu ləğv edilməz. Gömrük- 
xana anbarlarndan buraxlan mallar 
üçün məhəlli [yerli] yüklər kimi Ticarət, 
Sənaət və Ərzaq Nəzarətindən aparl-
masna icazə alnmaldr. Bu mallar mal 
mübadiləsinə gedib aparmaq poşlini 
verilməlidir.  

Azərbaycan xaricindən gətirilib və 
gömrükxana anbarlarna yğlan mallar 
mövcud olan tranzit müqavilənamələ-
rinə müvaq gömrükxana tərəndən 
göndərilən tranzit yüklərindən başqa, 
poşlinin bir yarm verilmək şərti ilə, 
ümum gömrükxana qanunlarnn əsas 
mövcibincə [prinsipinǝ müvaq olaraq] 
gömrükxana anbarlarndan buraxlan 
mallar gömrükxana təminatı altında 
(plomba və qfıl ilə) göndərilməlidirlər.  

Tranzit yükləri həcz [müsadirǝ] edil-
məz. Paroxod şirkəti daxilində saxlan-
maqda olan başqa yüklərin həcz edilmə- 
sinə gəldikdə, Azərbaycan Cümhuriyyəti 
Hökuməti tərəndən qoyulan həcz qa-
nunlar tətbiq edilir.  

Azərbaycan daxilindən tranzitlə Gür-
cüstan və Ermənistan təriqi [yolu] ilə mal 
aparlmas icazəsi məzkur [deyilǝn] cüm-
huriyyətlərlə əqd edilən müqavilənamə-
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lərdə göstərilən əsas üzrə Ticarət, Sə- 
naət və Ərzaq Nəzarəti tərəndən verilir.  

Azərbaycann tranzit müqavilənamə-
si olmayan məmləkətlərdən dəniz təriqi 
ilə və başqa tǝriqlǝrlǝ  gətirilən mallarn 
göndərilməsi icazənaməsi Ticarət, Səna-
ət və Ərzaq Nəzarəti tərəndən aşağ-
dak əsas üzrə verilir:  

Bu mallar Bakda saxlandğ və bu-
rada – Bakda boşaldğ təqdirdə onlarn 
göndərilməsi üçün Cümhuriyyət daxilin-
dən göndərilən ham yüklərdən ötrü 
qoyulmuş yuxardak ümumi əsaslar 
üzərinə icazə verilir. Hərgah Bakda qalan 
bu yüklər göndərilmək üçün ancaq 
başqa paroxoda yüklənsə (məsələn, 
Ənzəlidən Petrovska göndərmək üçün 
Bakya gətirilən mallar) və birbaş gön-
dərilməsi üçün lazmi şəhadətnaməsi 
olsa, o zaman həman yüklər ancaq pud 
vergisi verilməklə poşlinsiz azad bura-
xlrlar. İrana mal aparmaq isə müba-
diləsiz poşlin alnmaqla ümumi əsas 
üzərinə aparlr. Türküstana, Petrovska 
və Xəzər dənizinin İran liman olmayan 
yerlərinə, həmçinin Vladiqafqaz dəmir-
yoluna mübadilə ilə mal aparlr.  

Azərbaycan təriqi ilə məhəlli dəyir-
manlarda təmizləməklə tranzit düyü 
aparlmasna bu şərtlə icazə verilir ki, 
gətirilən təmizlənməmiş düyünün 50 
faizi və çəltiyin 80 faizi ixrac edilsin. 
Düyü təmizləyən dəyirman sahibləri 
məhəlli əhalinin ehtiyacndan ötrü həmi-
şə lazmi qədər ehtiyatlar olmağa bor-
cludurlar. Düyü sahibləri isə təmizlənən 
düyünün 10 faizini Ticarət, Sənaət və 
Ərzaq Nəzarətinin tələbinə görə, təqdim 
etdiyi sənədlər üzərinə öz qiymətinə 

Nəzarətə verib, aparlan düyünün də hər 
puduna 15 rublə poşlin verməlidirlər.  

Xüsusi işlərinə görə sərhədi keçən 
sərnişinlər icazəsiz adambaşna özləri ilə 
bərabər aşağdak miqdarda ərzaq şey-
ləri apara bilərlər: çörək 10 girvənkə, 
peynir 2 girvənkə, quru meyvə (cövüz) 
10 girvənkə, yaş meyvə 15 girvənkə, çay 
1 çetvert, qənd 1 girvənkə, ikra [kürü] 1 
girvənkə, yumurta 10 ədəd, şərab və 
qeyr[i] içkilər 2 şüşə və yolda lazm ola-
caq qədər ev şeyləri. Göstərilən miqdar-
dan artıq icazəsiz aparlan şeylər müsa- 
dirə ediləcəklərdir. İşlənməkdə olan 
başqa ev şeyləri isə paltar, zircar [alt 
paltar], qab-qacaq, mebel və qeyri 
şeylər gömrükxana nizamnaməsinin 
ümumi əsas üzərinə buraxlrlar.  

Cümhuriyyət daxilində sərhədə 30 
verst yaxn olmayan yerlərdə hər cür 
yüklər azad hərəkət edilir və bundan 
ötrü də heç bir icazənamə lazm deyildir. 
Sərhədin 30 verstliyinə aparlan hər cür 
mal Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarətinin 
icazəsi olmadan qadağandr. Bu cür ica-
zəsi olmayb tutulan mallar kontrabanda 
mal kimi müsadirə edilirlər. Bu mallarn 
sərhədin 30 verstliyində saxlanmas və 
aparlmas məhəlli hökumət şəhadət-
naməsi və xəbərdarlğ ilə olmaldr.  

Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarətin-
dən icazəsiz Biləcəri mövqindən [stan-
siyasndan] Bakya taxl məhsulatı gətiril- 
məsi də müvəqqətən qadağan edilir.  

 
Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarəti 

naziri: A[ğa] Əminov  
Dəftərxana müdiri:  

[Abbasǝli bǝy] Makinski 
Ümumi şöbə müdiri (imza)  

 

Məşixətdən [Şeyxülislamlq İdarǝsin-
dǝn] 

Şamax qəzasndan Bico prixodu  
Molla Dadaş Hac Molla Baqi oğlu təyin 
edilmişdir.  

Məşixət sədri müfti:  
M[ustafa] Əfəndizadə 

 
Həmin gün İdareyi-Məşixətdə tərtib 

tapan qərarnamə ilə Quba uyezdinin 
Talab qəryəsinin [kəndinin] sakini Molla 
Dünyamal Əbdürrəşid oğlu həman 
uyezdin Dədəli prixoduna molla təsdiq 
olunubdur.  

Məşixət sədri müfti:  
M[ustafa] Əfəndizadə 

 
 
 

İKİ MÜHÜM MƏSƏLƏ 
 
Azərbaycan Məclisi-Məbusannn son 

iclasnda Bələdiyyə Məclisi seçkiləri 
haqqnda qanun layihəsi müzakirə edi-
lib, birinci qiraətdə qəbula keçdi.  

Digər tərəfdən, neçə gün əvvəl Məc-
lisi-Müəssisan seçkiləri qanun layihəsi-
nin müzakirəsi qurtarb, bu günlərdə 
Mərkəzi Seçki Komitəsi intixab edilərək 
[seçilərək] hazrlqlara şüru ediləcəkdir 
[başlanacaq].  

Məzkur [deyilǝn] seçkilər münasibə-
tilə öz vaxtında məsələni hər tərəfdǝn 
işqlandrc bir çox məqalələr dərc 
edəcəyiz. Fəqət iki məsələ var ki, seçki 
qanunu ilə çox sx surətdə mərbut [bağl] 
olmaqla bərabər, yazlmasnn vaxtıdr. 
Binaənileyh [ondan ötrü], bu iki məsələni 
indidən açmaq lazm gəlir.  

Məclisi-Müəssisan seçkiləri haqqnda 

qəbul edilmiş olan qanun layihəsinin 3-
cü maddəsində denilir ki: 

“Cümhuriyyətin seçki gününədək 20 
yaşna yetişmiş olan ümum vətəndaşlar 
bilafərqi-cins [cinsiyyət ayrm olmadan] 
Məclisi-Müəssisan intixabatında iştirak 
etmək haqqna malikdir.” 

Bu surətlə, qanuna görə, Məclisi-
Müəssisan seçkilərində iştirak etmək 
haqqna malik olmaq üçün Azərbaycan 
Cümhuriyyəti vətəndaş, yǝni məruf isti-
laha görǝ  [mǝşhur terminǝ ǝsasǝn] – 
Azərbaycan təbəəsi olmaq lazmdr.  

Digər tərəfdən, son iclasda müzakirə 
edilmiş olan bələdiyyə intixabatı layi-
heyi-qanuniyyəsində [bǝlǝdiyyǝ seçkilǝri 
qanunu layihǝsindǝ] dəxi bir təbəəlik 
məsələsi vardr. Məzkur [deyilǝn] layihə 
Məclisi-Məbusann Ləvayehi-Qanuniyyə 
əncümənində [Qanun Layihǝlǝri komissiya-
snda] müzakirə olarkən böylə bir məsələ 
qaldrlmşdr ki, bələdiyyə vəkilləri seç-
kisində Azərbaycan təbəəsi olmayan 
adamlar dəxi iştirak etsinlər, ancaq seç-
mək haqqna malik olsunlar, amma özlə-
ri seçilmək haqqndan məhrum edil- 
sinlər. Hətta bəziləri böylə də təklif et-
mişlər ki, Bələdiyyə seçkilərində təbə-
iyyət [vətəndaşlq] məsələsi heç də nə- 
zərə alnmasn.   

Zahirdə Bələdiyyə məclisləri siyasət 
xaricində ancaq abadlq, asayiş, ucuzluq, 
bolluq və sairə kimi məsələlərə xidmət 
etməli ikən, təcrübədən gördüyümüz 
üzrə, həqiqəti-halda məmləkətin siyasi 
həyatında böyük rollar oynayr, hətta bir-
inci mövqe tuturlar. Fəqət bizcə, vəzifə 
və roluna baxmayaraq belə, bələdiyyə 
mǝclislǝrini ancaq hər məmləkətin öz 
vətəndaşlar ǝlinǝ tapşrmaq olar. Zira 
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bir şəhəri abad etmǝk, asayiş və bollu-
ğuna diqqət vermək, ǝhalinin şǝraiti-
həyatiyyəsini asanlaşdrmağa çalşmaq, 
ucuzluğa can yandrmaq, xǝstǝlǝrinin 
dǝrdinǝ qalmaq üçün lazmdr ki, “şǝhǝr 
atalar” adlandrlan bǝlǝdiyyǝ vǝkillǝri 
özlǝrini hǝqiqi ata, ǝhalini doğma övlad 
hesab edib dǝ, ata övladnn qeydinǝ 
qalan kimi qeydkeşlik etsinlǝr. Fǝqǝt bir 
şǝhǝrin, bir mǝmlǝkǝtin vǝtǝndaşlq 
şǝrǝni belǝ qǝbul etmǝyǝn adamlar ca-
maata hǝqiqi doğma atalq edǝrlǝrmi?  

Şübhǝsiz ki, xayr!  
Vǝtǝndaşlğna “tǝnǝzzül etmǝdiyi” 

bir məmləkətə, ya şəhərə böylə adamlar 
ancaq və ancaq ögey və yabanç kimi 
baxarlar. O halda da böylə heyətdən 
təşəkkül edən bələdiyyə məclisləri heç 
vaxt sakin olduqlar şəhərin mənafeyini 
təqib və ehtiyacn təmin edəmməzlər, 
etməzlər də.  

Böylə olan surətdə yəqin ki, şəhərin 
müqəddəratın da öylə əllərə tapşrmaq 
olmaz.  

Bu vəchlə bələdiyyə vəkilləri seçki-
sində ancaq Azǝrbaycan vǝtǝndaşlarna 
iştirak haqq vermǝk lazmdr. Bilxassǝ ki, 
birillik müstǝqil hǝyatımz Azǝrbaycan 
vǝtǝndaşlğn qǝbul etmǝyǝnlǝrin xid-
mǝtini bizǝ göstǝrmişdir. 

Seçilmǝmǝk şǝrtilǝ seçkidǝ iştirak 
etmǝk mǝsǝlǝsinǝ gǝlincǝ, bizcǝ seçmǝk 
ilǝ seçilmək arasnda öylə bir fərq yox-
dur. Biləks [əksinə], vətəndaşlq vəzifə-
sindən boyun qaçranlar ancaq vəzifə 
başndaklara əngəllər çxararlar. Öylə 
adamlar özləri seçilməsələr də, şübhə-
sizdir ki, səslərini ancaq özləri ruhda 
olanlara verəcəklər, bununla də bələ-
diyyə məclislərində “abstruksiya” və 

“sabotaj”n qüvvələnməsindən başqa bir 
şeyə xidmət etməyəcəklərdir.  

Bunlar doğrudan da demokratiya 
mənafeyinə xidmət etmək istəyirsəlǝr, 
özlərini şəhərimizdə, məmləkətimizdə 
özlərininki kimi hiss edir və etmək 
istəyirsəlǝr, o halda nə üçün Azərbaycan 
vətəndaşlğn qəbul etməyirlər?  

Madam ki, onlar özlərini yabanç 
edirlər, o halda biz azərbaycanllar dəxi 
heç vaxt demokratiyamzn müqəddəra-
tın yabançlar əlinə tapşra bilməriz, 
tapşrmamalyz da.  

Bu surətlə, Azərbaycan vətəndaşlğn 
qəbul etməyənlərə nə seçmək haqq 
verməlidir, nə də seçilmək.  

Məclisi-Müəssisan intixabatında isə 
bu məsələ yuxarda zikr olunduğu üzrə 
qanunun üçüncü maddəsində aydn, 
açq qeyd edilmişdir.  

Bələdiyyə məclisləri seçkisi haqqn-
dak qanun layihəsinə təshih olaraq hö-
kumət dəxi Azərbaycan təbəəsi olma- 
yanlarn seçki haqqndan məhrum edil-
mələrini istəmişdir. Həm böylə də ol-
maya bilməz. Zira, yadmzdan çxmayb, 
bir bayram münasibətilə şəhərimizdə 
nümayişlər qurulduqda, paytaxtımzn 
bələdiyyə xidmətçiləri “Yaşasn Rusiya 
Şura Hökuməti” lövhəsi gəzdirirdilər. 
Sanki buras Azərbaycan paytaxtı deyil, 
bolşevik Rusiyann adi bir şəhəri imiş?! 

Məclisi-Məbusanmz dəxi, vaxtı gəl-
dikdə hökumətin həman təshihini təsdiq 
etməlidir.  

Qald ki, cavan cümhuriyyətimizdə 
bir çox məsələlər kimi təbəəlik haqqnda 
da hələ bu vaxtadək bir qanun qoyul-
mamşdr, fəqət qanunsuz da deyiliz. 
Böylə ki, son günlər hökumətimiz təbəə-

 

lik haqqnda bir qanun layihəsi tərtib 
vermişdir. Onu qəbul etdikdə, məsələyə 
xitam çəkilmiş olar.  

Məclisi-Məbusann son iclasnda, söz 
arasnda, bu qanundan da ötəri bir söz 
açld. [Arşak] Malxazov vǝ [Stanislav] 
Vansoviç kimi bəzi natiqlər bu qanunun 
müzakirə və təsdiqini eylülədək (sen-
tyabradək) təxirə salmağ təklif etdilər.  

Fəqət bizcə bu qanun heç vaxt təxirə 
salnammaz. Nə qədər məzkur [deyilǝn] 
qanun geciksə, o qədər də seçkilər 
gecikəcəkdir. Çünki müdaə etdiyimiz 
nöqteyi-nəzərdən təbəəlik aydnlaşma-
dqca, seçkilərə kimlərin iştirak edəcək-
ləri də örtülü qalar. Bundan dolay da 
seçki icra ediləmməz.  

Digər tərəfdən, təbəəlik  qanununun 
müəyyən bir maddǝsinǝ görǝ üç ay 
müddǝtindǝ hǝr kǝs özünün Azǝrbaycan 
tǝbǝǝliyindǝn çxmas ya onu qǝbul et-
mǝsi haqqnda mǝlumat vermǝk haq-
qna malikdir. Böylǝ olan  surǝtdǝ biz bu 
gün qanunun qǝbul vǝ tǝsdiqini tǝxir vǝ 
tǝcil edǝrsǝk [tǝxirǝ salar vǝ gecikdirǝrsǝk], 
qanunun qǝbulu, tǝtbiqi vǝ hǝr kǝsin 
müǝyyǝn hüquqdan istifadǝsi şübhǝsiz 
kanun aylarna [dekabr-yanvar aylarna] 
çǝkǝr. Bu surǝtdǝ dǝ bǝlkǝ 1919-cu il 
Mǝclisi-Müǝssisan vǝ yeni bǝlǝdiyyǝ 
mǝclislǝrsiz keçǝr. Halbuki bǝlǝdiyyǝ 
vǝkillǝrinin müddǝti-vǝkalǝti yeddi ay 
ǝvvǝl qurtarmşdr. Mǝclisi-Müǝssisann 
bir an ǝvvǝl dǝvǝtinǝ olan ehtiyacmz-
dan isǝ bǝhs etmǝyǝ belǝ hacǝt yoxdur.  

Bu surǝtlǝ, Mǝclisi-Müǝssisan vǝ bǝ-
lǝdiyyǝ mǝclislǝri seçkisindǝ Azərbaycan 
təbəəliyini qəbul etməyənlər gərək 
seçmək və gərəksə seçilmək haqqndan 
məhrum edilməli və təbəəlik haqqndak 

qanun layihəsini bir an əvvəl Məclisi-
Məbusandan keçirməlidir.  

Bir də əsgəri xidmətdə bulunanlarn 
iştirak məsələsi meydana gəlir. Fəqət bu 
xüsusda gələn nömrədə. 

 
Xəlil İbrahim 

 
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
27 təmmuz iclas 

 
İclas axşam saat 8-in yarsnda açlr. 
Rəis - Həsən bəy Ağayev, katib - 

Əhməd Cövdət. 
Məsaili-yövmiyyə [gündǝlik mǝsǝlǝlǝr]: 
1) Şəhərlər nənə [xeyrinǝ] idxal və 

ixrac olunan yüklərdən alnan müvəq-
qəti vergi nizamnaməsi haqqnda qanun 
layihəsi. Məruzəçi: [Rza bǝy] Ağabəyov 
(3-cü qiraət). 

2) Nazir müavinlərinə yeni maaş tə-
yini haqqnda qanun layihəsi. Məruzəçi: 
[Rza bǝy] Ağabəyov (3-cü qiraət). 

3) Sənaye şəhadətnamə qiymətləri-
nin artırlmas haqqnda layiheyi-qanu-
niyyə. Məruzəçi: [Şǝ bǝy] Rüstəmbəyov 
(3-cü qiraət). 

4) Hökumət indində [nəzdində] xüsusi 
Təftişat və Təhqiqat Komisyonunun tə-
sisi haqqnda layiheyi-qanuniyyə. Məru-
zəçi: [Şǝ bǝy] Rüstəmbəyov (3-cü 
qiraət). 

5) Sinif və məşğələsindən dolay 
mükəlləyyəti-əsgəriyyədən azad edi-
lənlər haqqnda layiheyi-qanuniyyə. 
Məruzəçi: Mehdi bəy Hacnski. 
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6) Bələdiyyə idarələrinə qlasnlar 
intixabatı qaydasnn qanun layihəsi. 

7) Spirt məhsulatından alnan aksiz 
vergisi miqdarlarnn artırlmas haqqn-
da layiheyi-qanuniyyə. Məruzəçi: [Rza 
bǝy] Ağabəyov. 

8) Azərbaycan Cümhuriyyəti sərhə-
dində mühazə bölüyü təsisi haqqnda 
layiheyi-qanuniyyə. Məruzəçi: [Rza bǝy] 
Ağabəyov. 

9) Torpaq vergisinin artırlmas ilə 
bərabər, torpaq və məxaric smetasnn 
və torpaq vergisi miqdarlarnn təcdidi 
[yenilǝnmǝsi] haqqnda qanun layihəsi. 
Məruzəçi: [Rza bǝy] Ağabəyov. 

10) “İttihad” fraksiyonunun hökumə-
tə sual. 

11) Nəşri-elan haqqnda. Məruzəçi: 
[Şǝ bǝy] Rüstəmbəyov. 

12) Maliyyə Nəzarəti Şuras təsisi 
haqqnda layiheyi-qanuniyyə. Məruzəçi: 
[Şǝ bǝy] Rüstəmbəyov. 

13) Fabrika inspeksiyasna dair qə-
vaidin [qaydalarn] müvəqqət təğyir edil-
məsi [dǝyişdirilmǝsi] haqqnda layiheyi- 
qanuniyyə. Məruzəçi: [Şǝ bǝy] Rüstəm-
bəyov. 

14) Daxil olmuş kağzlar: Ləvazim 
Heyəti komisyonuna Abbasqulu Kazm-
zadə əvəzinə qeyri bir üzv intixab edil-
məsi. 

Rəis - (Məsaili-yövmiyyəni oxuduq-
dan sonra) Bir də keçən səfər Məclisi-
Məbusan təklif etmişdi ki, tezliklə Məc- 
lisi-Müəssisan Mǝrkǝzi İntixab Komis-
siyas seçilsin. Onu da proqrama daxil 
edirəm.  

Bundan əlavə, Zəngəzur qaçqnlarna 
yardm edici heyətə Parlaman tərən-
dən bir üzv intixab edilməlidir. Hökumət 

tərəndən Zəngəzur qaçqnlar nənə 
[xeyrinǝ] 17 milyon 750 min manat bura-
xlmas münasibətilə hökumət arzu et-
mişdi ki, hökumət tərəndən seçilən 
heyətə Parlaman tərəndən də bir üzv 
daxil olsun. Binaənileyh [ona görǝ], Nə-
zarət arzu edir ki, o üzv indicə seçilsin.  

Əlavə, Ləvazim Komissiyasna Ab-
basqulu Kazmzadənin əvəzinə digər bir 
üzv seçilməlidir. Rica edirəm, tənəffüs 
zaman namizəd göstərib məclisin axrn-
da o üzvü seçəsiniz. Bu cür tərtibata eti-
raz yoxsa, qəbul olunur.  

Növbədəki məsələ şəhərlər nənə 
idxal və ixrac olunan yüklərdən alnan 
müvəqqəti vergi nizamnaməsi haqqnda 
qanun layihəsidir.  

Məruzəçi Bayram Niyazi əfəndi Kiçik-
xanov olmaq üzrə məzkur layiheyi-qanu-
niyyə maddə-maddə oxunaraq hər mad- 
dəsi bilaetiraz [etirazsz] və ümum layihə 
tamamilə müttəhidülrəy [yekdilliklə] qə-
bul olunur.  

Bədəhu [sonra] müavini-nazirlərə ye-
ni maaş təyini haqqndak layihənin 
müzakirəsinə keçilir və yenə müttəhi-
dülrəy qəbul olunur. Yalnz üçüncü mad-
dədə 1 nisan əvəzinə yeni maaşlarn 1 
iyuldan tətbiqi haqqnda təshih vaqe və 
qəbul olur.  

Bundan sonra sənaye şəhadətnamə 
qiymətlərinin artırlmas haqqndak 
qanun layihəsinin müzakirəsi başlanr. 
Maddə-maddə və sonra tamamilə səsə 
qonularaq bilaetiraz, müttəhidülrəy qə-
bul və Ləvayehi-Qanuniyyə Komissiya-
sna mühəvvəl edilir [tapşrlr].  

Növbədə hökumət indində Xüsusi 
Təftişat və Təhqiqat Komissiyas təsisi 
haqqndak layiheyi-qanuniyyədir. İkinci 

 

katib Mehdi bəy Hacnski əfəndi qanunu 
maddə-maddə oxuyur. Bütün maddələr 
bilaetiraz qəbul olunur. Nəhayət, layihə 
tamamilə səsə qonulur və müttəhidül-
rəy qəbula keçir.  

Bədəhu sinif və məşğələsindən 
dolay mükəlləyyəti-əsgəriyyədən azad 
edilənlər haqqndak layiheyi-qanuniyyə 
mövqeyi-müzakirəyə qonulur. Rəis əfən-
di bu qanunun təcili surətdə keçiril-
məsini Divani-rəyasət tərəndən təklif 
edir. Əksəriyyəti-ara [səs çoxluğu] ilə iste-
cal [tǝlǝsmǝk] qəbul olunur.  

Məruzəçi Hacnski Mehdi bəydir. 
M. b. Hacnski - Mükəlləyyəti-

əsgəriyyə elan edildikdən sonra böyük 
müəssisələrin bəzi mühüm xidmətçiləri 
bilatəfavüt [fǝrq qoyulmadan] əsgərliyə 
alnrlar. Bu cümlədən təftiş müdirləri, 
müstəntiqlər, müddəiyi-ümumilər [pro-
kurorlar] və qeyri bu kimi məmurlar əs-
gərliyə dəvət edilirlər. Buna görə, Hər- 
biyyə naziri bir qanun layihəsi hazrla-
yaraq məzkur [deyilǝn] qanun mövcibin-
cə [ǝsasnda], lazm gələrsə, böylə mövqe 
tutan və əvəz ediləmməyən əşxasn 
[şǝxslǝrin] müvəqqətən əsgərlik vəzifə-
sindən azad olunmalarn təklif edir. Bu 
barədə Ləvayehi-Qanuniyyə Komissiyas 
Hərbiyyə Komissiyasnn da rəyini sordu. 
Hərbiyyə Komissiyas öz rəyini yazb 
bildirməklə bərabər, məzkur layiheyi-
qanuniyyəyə təcili surətdə baxlmasn 
rica etdi. Təsdiqinizə ərz olunan layiheyi-
qanuniyyə budur. (Oxuyur, sonra layi-
hənin maddə-maddə müzakirəsinə ke- 
çilir.) 

Rəsulzadə Məhəmməd Əmin – 
(“Müsavat”) - Mükəlləyyəti-əsgəriyyə 
məsələsindən ən ziyadə əhəmiyyəti olan 

bir məsələ varsa, o da müayət [mükǝl-
lǝyyǝtdǝn azad olunmaq] məsələsidir. O 
da istisna xüsusundadr. Bir şeyə təəccüb 
edirəm ki, Nəzarətdən burada bir adam 
yoxdur. Əgər Nəzarətin nümayəndəsi 
olsayd, bu istisna haqqnda bizə səla-
hiyyətli cavab verərdi. Buras mühüm bir 
məsələdir. Ən əhəmiyyətli cəhətinə də 
xalq içində camaatla təmasda bulunan 
zaman təsadüf edilir. Buna çox əhəmiy-
yət vermək lazmdr. Burada layihənin 
təcili surətdə qəbulunu bizə təklif edir-
lər. Fəqət bəzi ailələr və məmuriyyətlər 
var ki, onlara da müayət xüsusu tətbiq 
edilməlidir. Lakin o barədə Qanun 
layihəsində bir şey yoxdur. Mən bilmək 
istərdim ki, bu müağ Hərbiyyə 
Nəzarəti hanki maddələr əsas ilə tətbiq 
edir. Zənnimcə, Nəzarətin nümayəndəsi 
hazr olsayd, bu məsələ haqqnda daha 
müfəssəl danşmaq olard və bunun 
səbəblərini bilərdik. Lakin bu yoxdur. 
Amma məncə müəyyən sinif mənsubiy-
yəti və məmurluq verdiyi kimi, bəzi 
ailələr şəraiti də var ki, əsgərlikdən 
müaq haqq verir. Bu xüsusda sabiq 
Rusiya qanununda bir qaç maddələr var 
ki, fənalğ camaat içində bulunarkən 
hiss edilir. Bəzi rus qanunlar var ki, şimdi 
bizdə tətbiq olunur. Amma həyatımza 
düz gəlməyir. Məsələn rus qanununa 
görə bir atann, ya ailənin böyük oğlu 
olan – sair oğlu olmazsa – əfv edilir. Ola 
bilər ki, rus həyatında rusluq nöqteyi-
nəzərindən bu mümkün olsun. Amma 
bizdə böylə olammaz. Ola bilər ki, bir 
atann böyük oğlu əsgər aparldqda, o 
qədər müşkülat törənməsin. Amma hə-
man qanun əsas ilə atas-anas olmayan, 
fəqət bir ailə başçs mövqeyi tutan şəxs-
ləri əsgər aparrlar ki, ata-anas yoxdur. 

 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

568 569

X cild 

Halbuki böylə şeylərdən böyük müşkülat 
çxr. Çünki ata-anas olan bir oğul apa-
rldqda, bəlkə atas ailəni saxlaya bilər 
də, amma valideynsiz bir oğul aparl-
dqda ailəsi tamamilə sahibsiz qalr. Rus 
həyatında bunun o qədər zərəri olmaz 
bəlkə. Lakin bizdə böylə ailələr böyük 
müşkülat içində qalrlar. Zira başçsz 
ailəni arvad idarə və təmin edəmməz. 
Ona görə mən dedim ki, bizim həyatı-
mzca, bəzi şeylər dəxi əlavə edilib mü-
kəlləyyəti-əsgəriyyə məsələsində bir 
çox xüsusiyyətlər nəzərə alnsn.  

Rəis - Layiheyi-qanuniyyəyə böylə bir 
təshih təklif edilir: “Pərəstar [baxan, qul-
luq edǝni] olmayan ailənin rəisi və tək 
olan övlad dəxi müafdr.” 

[Ağa] Aşurov - (Diki) Məhəmməd 
Əmin cənablar bu xüsusda müəyyən bir 
təklif etdilər. Zənnimcə, bəlkə o qanuna 
bələd deyildirlər. Burada qanun yoxdur, 
burada ona baxlmayr ki, hanki adamlar 
əsgərlikdən azad olsunlar. Bu, qanuna 
bir əlavədir. Əsil Qanun mənim zama-
nmda, yəni Birinci Hökumət dövründə 
qəbul edilmişdir. Biz o vaxt bu xüsuslar 
hǝp mülahizə etmişik. Bir rus ailəsindən 
bir cavann, əgər ata-anas olmaya, lakin 
arvad ola, onu aparrlar. Çünki arvad 
özünü dolandra bilər. Lakin biz o vaxt 
kəsdik ki, müini [kömǝk edǝni] olmayan-
lar azad olsunlar. Praktikadan da görü-
nür ki, əsgər tutanlar çox biqanunluqlar 
edirlər. O da bizim işlərimizin təzəliyin-
dəndir. Amma tək ailə sahibi olanlar 
haqqnda Qanun var ki, tək bir nəfər 
çörək qazananlar  gərək aparmasnlar. 

Muxtar Əfəndizadə - (Əhrar) Məncə, 
bu məsələ hər halda yersiz deyildir. Öylə 
olur ki, bir ailə içindən iki-üç qardaş ay-
rlb ayr-ayr ailələr təşkil edir. Məhəm-

məd Əmin əfəndi buyurdu ki, rus qanun- 
larn tamamilə bizim həyatımza tətbiq 
etmək mümkün deyildir. Fəqət  burada 
bir məsələ var ki, ruslarda qardaşlar biri-
birindən ayrlmayr, yaxud çox gec ayr-
lrlar. Bizdə isə çox tez ayrlrlar. Bir 
kişinin üç oğlu varsa, üç ailə təşkil ol-
unur. Müşkülat da bunda olur ki, hər 
ailənin bir ailə başçs olmaq lazm gəlir 
ki, onu idarə etsin. Ruslarda başqa 
cürdür. Qanun mövcibincə müinsizləri 
buraxrlar. Müinsiz isə ata-anas olub 
qardaş olmayan adamlar hesab edilir. 
Yoxsa bir atann üç oğlu olub 10 il 
əvvəldən ayrlr. Onu qəbul etməzlər. Bu 
xüsusda tədqiqatda bulunsaq görəriz ki, 
nəticə etibar ilə hər evdən əsgərliyə 
düşən iki adam olsa, birini də ala bilmə-
yəcəyiz. Çünki tez evləndirib ayrlacaq-
lardr. Böylə olan surətdə, diqqət veril- 
məlidir ki, ata-anas və ailəsini saxlayan 
adam olan cavanlar müinsiz sanlma-
snlar. Yoxsa bir evdə neçə adam varsa, 
hərəsi bir ailəyə ayrlb müinsizdir deyə 
buraxmaq olmaz. Binaənileyh, biz indilik 
bu layihənin qəbul edilməsi tərəfdar 
deyiliz. Qalsn, Nəzarət tərəndən mə-
lumat verildikdən sonra baxarq. 

Rəsulzadə M. Ə. - Mən təklimi 
müdaə edərkən dedim ki, Nəzarətin 
nümayəndəsi burada yoxdur. Əgər nü-
mayəndə burada bulunaraq bizə izahat 
versəydi, bəlkə də məsələ daha aydn 
olard. Lakin şimdi nümayəndə burada 
yoxdur, yalnz nümayəndə əvəzinə sair 
adamlar bizə izahat verdilər. Fəqət bun-
larn izahatı bizi yenə qane etməyir. Bu 
məsələ, bəlkə qanunda başqa cürdür, 
lakin həyatda, praktikada başqa surət 
alr. Vilayətlərdə camaatla təmasda 
bulunduğumuz zaman bu qanunun tət-

 

biq olunduğunu görmədik. Muxtar əfən-
di söylədi ki, bu qanun qəbul edilərsə, 
bir atann uşaqlar ayr-ayr ailələrə ay-
rlar və müxtəlif ailə başçs olmaq üzrə 
əsgərliyə alnmazlar. Biz böylə demədik, 
mövcud qanun mövcibincə bir oğul 
varsa, atas olsa da alnmaz. Amma bir 
ailədə bir oğul var, atas da yoxdur. Bir 
özü, bir arvaddr. Qanun hökmünə görə 
əsgər alnr. 

Sədr və kənardan səslər: - Öylə şey 
yoxdur.  

Məhəmməd Əmin (nitqində davam-
la) - Öylə şey bəlkə də qanunda yoxdur. 
Lakin məhəllində [yerindǝ] alrlar. Rus qa-
nununa görə bir ailənin başçs əsgər 
alnar, amma bizdə böylə ola bilməz. Ailə 
sahibsiz buraxlammaz. Halbuki, məişət-
də görürüz ki, alrlar. Bəlkə, böyləliklə 
qanunsuzluq cari olur. Amma bu xü-
susda mən səlahiyyətdar bir ağzdan 
cavab və izahat eşitmək istərdim. Ayr-
ayr ağzlardan eşidilən cavab bizcə ka 
deyil və qane etməz. Nəzarət nümayən-
dəsi burada olub “bu məsələ qanunda 
yoxdur”, yaxud “var, amma düzəldərik” 
deyərsə, o vaxt biz qane olarz. Yoxsa 
böylə cavablar bizi qane etməzlər.  

Bu danşqlardan sonra layihə rəyə 
vəz [sǝsǝ qoyularaq] və qəbul edilərək 5 
dəqiqə tənəffüs elan edilir. 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Azərbaycan simsiz teleqraf  
istasyonu qəbul eyləmişdir) 

 
Nauen – Düsseldorfda və Reyn civa-

rndan ablukann [blokadann] qaldrl-

mas barəsində zeyldəki [aşağdak] elan 
sadir olmuşdur: Almaniya üzərindən 12 
iyulda abluka qaldrlmşdr. Hər halda 
xüsusi vəsiqə göstərmək lazmdr. Nəq-
liyyat ləğv edilir. Silah və ləvazimi-hərbiy-
yə nəqli qadağan edilir. Şimdiki qanuna 
müvaq kömür və koks aparmaq müm-
kündür. Baden fabrikalarnn hazrladğ 
cövhər, kimyəvi şeylər, qzl və gümüş, 
əcnəbilərin qiymətli kağzlar xüsusi ica-
zə olmadan aparmaq olmaz. Sair malla-
rn aparlmas məhdud edilməmişdir.  

 
İngiltərə tətilinə dair  
Helsinqsfors [Helsinki] - İngilis qəzetə-

lərinin məlumatına nəzərən, Avamlar 
Kamerasnda Lloyd Corc bəyan eyləmiş-
dir ki, Yorkşir mədənləri də tətildə iştirak 
etdikləri üçün hökumət məcbur olmuş-
dur mədənləri qərqdən [batmaqdan] 
xilas üçün oraya matroslar göndərsin. 
Hökumət tətil işlərinə müdaxilə etmək 
qəsdində deyildir. Matroslar bu yaxn-
larda geri dəvət ediləcəkdirlər.  

 
Finlandada tətil 
Helsinqfors - Tətil davam edir. Müsa-

dimə [toqquşma] vaqe olmamşdr. Poçta 
işləməmişdir. Qəzetələr də çxmamşdr. 
Elektrik mövqi [stansiyas] dayandğn-
dan, lokantalar [yemǝkxanalar] saat 8-dək 
açq olmuşdur. Stavandrada əmələlər 
qatarlar dayandrmşlardr. 

 
Fin ərkani-hərbinin bəyanatı 
Fin ordusunun Baş ərkani-hərbi [Baş 

qərargah] xəbər verir: Qrmz hissələr 
Kamenets-Podolsk şəhərini işğal etmiş-
lərdir.  
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Amerika Versal Sülh Konfrans əley-
hindədir 

Lion - Senator Rut və sabiq Amerika 
Rəisi-cümhuru Taft çalşrlar ki, sülh 
müahidənaməsində [sazişindǝ] bəzi tə-
bəddülat [dǝyişiklik] əmələ gətirsinlər. 
Diplomasi dairədə bu zəndədirlər ki, 
İngiltərə və Fransa Senatın bu təbəd-
dülatına raz olmaldrlar. 

 
Amerika qoşunlarnn tərxisi 
Lion - Vaşinqtondan xəbər verilir ki, 

Amerikann bəhri [donanma] idarəsi 
hərbi qulluğa qəbul edilən 360 min 
saldatın 220 min nəfərini tərxis etmişdir.  

  
* Parisdən verilən məlumata nəzə-

rən, Petroqrad qarşsnda əməliyyatda 
bulunan ordunun haln Müttəqlər 
Şuras müzakirə eyləyib Dabravol ordusu 
vəziyyətinin fəna olduğunu və n ordusu 
ilə onlarn rabitəsi olmadğn kəşf 
etmişlərdir. 

 
* Moskva - Şimal cəbhəsində, Arxan-

gelsk dairəsində dəmiryol boyunda qz-
ğn müharibə gedir. Müharibə ilə biz 500 
nəfər düşmənlərdən əsir alb, 10 dənə 
pulemyot qənimət almşq.  

Onej dairəsində biz Oselina kəndini 
işğal eylədik.  

Qərb cəbhəsində Baltik dəmiryolu-
nun cənub tərəndə Mşinski mövqinin 
30 verstliyinə çəkilmişik.  

Pskov dairəsində düşmənlər Tuşino 
mövqinə həmlə etmişlərdir.  

Cənub cəbhədə bizim hissələr düş-
mənlərin təzyiqi ilə 5 verst geriyə çəkil-
mişlərdir. Çersk nəhri ilə Pskov-Proxov 
dəmiryolu arasnda Vidzin qəsəbəsi tərə-
mizdən işğal edilmişdir.  

Vileys səmtində Naroç gölü yannda 
bir neçə kəndlər işğal eyləmişik.  

Molovdeçno dairədə müharibə da-
vam edir.  

Kovel səmtində Kamenets-Podolskun 
50 verstliyində bizim hissələr bir neçə 
kəndləri işğal etmişlərdir. İki topla bir 
pulemyot əlimizə keçmişdir.  

Xarkov səmtində Xarkovun 85 verst-
liyində Skoroxodovo və Kolontayev möv-
qiəri yannda müharibədə davam edi- 
riz.  

Koreçan səmtində bizim hissələr Ba-
laşovun 30 verstliyində müharibə edir-
lər.  

Şərq cəbhəsində Verxneuralsk dairə-
sində müharibə davam edir. Çələbi dai-
rəsində biz müharibə ilə dəmiryolunun 
hər iki tərənə irəliləyib 400 nəfər əsir 
almşq.  

İret dairəsində bizim hissələr cəbhəni 
yarb üç parovoz qənimət almşlardr. 
Zirehli qatarmz İretə yaxnlaşb oralar 
atəşə basmşlardr. 

 
* Petroqradn müdaə komitəsi elan 

edir ki, bizi tətilə təhrik edən əcnəbi 
agentləri, ələlxüsus ingilislər tutulan yer-
lərində qurşuna dizilməklə edam edilə-
cəkdirlər.  

 
Leninin Romaniya ilə danşğ 
Kişinyova Lenin tərəndən bir heyəti-

məxsusə gəlmişdir. Leninin əmri üzərinə 
bunlar Romaniyaya təklif edirlər ki, Le-
nin Bessarabiyann Romaniyaya verilmə-
sinə razdr. Yalnz Romaniya üçün şərt 
qoyur ki, Romaniya Kolçak tərəfdarlarnn 
və ukraynallarn mühacirətinə mane 
olsun. Bundan dolay Bessarabiya cəb-

 

həsində 8 günlük mütarikə [atǝşkǝs] 
əmələ gəlmişdir. Bolşevik heyəti Roma-
niyann Baş ərkani-hərbinə əzimət eylə-
mişdir [Baş qǝrargahna getmişdir]. 

 
Serbiya və Rusiya 
Serbiyada hal-hazrda Rusiyaya müa-

vinət etmək məsələsi qalxzlmşdr. Bi-
rinci fürsətdə Serbiya bolşeviklərlə mü- 
barizə etmək üçün qoşun dəstələri gön-
dərəcəkdir. Serblər deyirlər ki, Rusiyasz 
yaşaya bilməriz. Bizim mənfəətimiz bö-
yük slavyan dövlətlərindən asldr. 
Serblər sabiq Moskva şəhər qlavasna və 
sair Rusiya fərarilərinə artıq dərəcə 
müavinət edirlər.  

 
Amiral Koy 
Royterin verdiyi məlumata nəzərən 

a[d]miral gəmisində a[d]miral Koy varid 
olmuşdur [gǝlmişdir]. Bu general bolşe-
viklərlə mübarizə üçün müəyyən edilən 
20 kruvazerə [kreyserə] baş komandan 
təyin edilmişdir. 

 
 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Bu da bir hökumət 
Fransz mətbuatınn yazdğna görə 

Helsinqforsda olan Rusiya Komitəsi yeni 
bir hökumət təşkil eyləmişdir. Bu höku-
mət bolşeviklərdən xilas olan yerləri 
idarə edəcəkmiş. Baş nazirliyə general 
Yudeniç, Xariciyyə nazirliyinə Kartaşyov 
təyin edilmişlərdir. 

 
Qrmz ordu  
Cənubi cəbhəni xilas eyləmək üçün 

arvadlardan qrmz dəstə təşkil edilir. 
Şimaldan sadiq bolşevik dəstələri gəti-
rilib cəbhəyə getmək istəməyən qrmz 
qoşunlarn əvəzinə göndərilir. Bolşevik-
lər içində fərarilik kəsbi-şiddət etmək-
dədir [şiddǝtlǝnmǝkdǝdir]. 

 
Əcnəbi mallar 
Batuma gəlmiş olan “Frans Ferdi-

nand” paroxodu zeyldəki [aşağdak] mal-
lar gətirmişdir: 7 min pud hər növ müa- 
licə şeyləri, dərman və sairə.  İstanbul-
dan isə manufaktura, qənd, papiros ka-
ğz və bir çox digər şeylər gətirilmişdir 
ki, vəzni [çǝkisi] 7500 puddur. 

 
Vilson Fransa haqqnda  
Amerika Rəisi-cümhuru Vilson qəze-

təçilərlə müsahibə edərkən demişdir ki, 
Almaniya tərəndən Fransaya hücum 
etmək mümkün olan şeylərdəndir. Hər-
gah Amerika Senatı Amerikann müavi-
nəti barəsində olan müahidənaməni 
[sazişi] qəbul etməzsə, fransz milləti 
üçün böyük bir təhqir olacaqdr. 

 
* Vilhelmin  Almaniyaya qaytmas 

xüsusunda Almaniyada ciddi təbliğat 
davam edir. Vilhelmi müdaə etmək 
üçün xüsusi bir cəmiyyət təşkil edilmiş-
dir. Bu cəmiyyətin mərkəzi Frankfurt-
dadr. Cəmiyyət üzvləri bütün Almaniya- 
n dolaşb bu barədə təbliğatda bulu-
nurlar.  

 
Batumda vəba 
Batumda bu son vaxtlarda vəba 

xəstəliyi müşahidə edilmişdir. Belə ki, 
vəbadan bir neçə nəfər vəfat edənlər də 
olmuşdur.  

 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

572 573

X cild 

Ermənistanda səfərbərlik 
- Qars oblastında 19 yaşndan 25 ya-

şnadək ermənilər səfərbərliyə dəvət 
edilmişlərdir. 

 
* Türkiyə sülh mürəxxəslərindən [nü-

mayəndələrindən] [Əhmǝd] Toq [Okday] 
paşa Paris qəzetələrinin yazdğna görə, 
İstanbula qaytmayb Londona əzimət 
edəcəkdir [gedǝcǝkdir] və orada İngiltərə 
Hökuməti ilə bəzi danşqlarda buluna-
caqdr. 

 
 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti-

nin [Sosial Təminat Nazirliyinin] Ermənis-
tandan Tiisə gəlməkdə olan qaçqn mü- 
səlmanlar üçün məbləğ buraxlmas haq-
qndak məruzəsindən sonra qət edil-
mişdir:  

20 milyonluq fonddan Ermənistan-
dan Azərbaycana gəlməkdə olan Tiis-
dəki müsəlman qaçqnlarna müavinət 
üçün 50 min manat buraxlsn. 

 
* Daxiliyyə nazirinin bu vaxtadək 

buraxlmş 800 min manata əlavə olaraq 
Balaxan, Sabunçu və Bak süvari polis 
üçün at almaq məqsədinə, əlavə olaraq 
1 milyon 200 min manat təxsis [ayrlmas] 
haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

İstənilən para 20 milyonluq fonddan 
buarxlsn. Fəqət Məclisi Məbusan tərə-
ndən təsdiq edildikdən sonra para qay-
tarlmaldr. 

MİLLİ VƏ MƏDƏNİ İŞLƏRİMİZ 
 

- 3 - 
Milli məcmuə 

 
Bizdə heç vədə milli məcmuə təb 

[çap] olunmayb desək, səhv etmərik. Nə 
“Füyuzat”, nə “Şəlalə”, nə sonra çxan 
məcmuələr milli olmuşdur. “Füyuzat” 
yolu itirdiyi üçün müaqibləri [təqibçiləri] 
də onu təqlid etmişlər. Hanki məcmuə 
çxmağa başlarsa, Hindustan və Misir 
camelərinin təsvirini qeyd edərək, ümu-
mi islam aləminə aid şeylər yazar. Hal-
buki, birinci bizi həvəsləndirən məsələ 
Azərbaycanmz gərək olsun. Onun üçün 
milli məcmuəni başdan-başa Azərbay-
canla doldurmaldr.  

Bərəkət versin ki, tariximiz, ədəbiy-
yatımz, teatro-musiqimiz və başqa mə-
dəni məhsullarmz çox-çox var. Bunlara 
dair yazlsa, həm özümüz özümüzü, həm 
də əcnəbilər bizi tanrlar. Vətənimizdə 
bir çox tarixi binalar var. Hər nömrədə 
bunun birinin rəsmini qeyd edərək 
ətraca məlumat verməlidir. Ticarəti 
məsələlər məmləkətin can  nöqtəsidir. 
Buna dair statistika saxlamal, ölkəyə nə 
qədər mal girir və ölkədən nə qədər 
çxr, xaricdə bizim nə kimi mallarmz 
kimlər tərəndən alnr, müştərilərimiz 
nə növ mal sevir, bazarn övzas [vəziy-
yəti] nə təhərdir? 

Yazmal min şey var.  
Bizdə yeni-yeni qüvvəli və istedadl 

cavanlar çxr. Bunlara meydan verməli, 
vergilərinin [istedadlarnn] yolunu təmiz-
ləməlidir. Yoxsa, bir çox təb və qabiliy-
yətlər məhv olub gedər.  

 

Milli məcmuədə əksər səhifələr Azər-
baycana həsr olunmal və sonra bütün 
aləmi-islama və Avropa mədəniyyətinə. 
Millətimizin tibbi tərbiyə və başqa məsə-
lələrə ehtiyac var. Amma bu yolda heç 
bir şey yazlmr. Yazmal, yazdrmal, tər-
cümə etməli, yeni şeylər vücuda gətir-
məlidir.  

Yeni şey də onda olar ki, əvvəlcə ərəb 
və fars aləmini təsvir etməkdən daşnb, 
türk aləmini və bilxassə Azərbaycan 
təsvir edək. 

 
Yusif Vəzirov 

 
 
 
TÜRK MÜƏLLİMLƏRİ İTTİFAQININ  

NƏZƏRİ-DİQQƏTİNƏ 
 
Sənələrdən bəri Bakda davam edən 

Türk Müəllimləri İttifaq kəndi üzvü 
hesab olunan müəllimlərin məişətcə 
təmini haqqnda bu vaxta qədər heç bir 
iqdamatda [təşəbbüsdə] bulunmamşdr 
desək, zənnimcə bir xəta etməmiş olarz. 
İşbu işsizlik İttifaq üzvlərinin kəndi kir-
sizliyindənmi və yaxud başqa səbəb-
lərdən dolay irəli gəlməsini buraxb, 
şəhərimizdə şimdiki mövcud İttifaqn xü-
susunda qaç kəlimə söyləməyi kəndimə 
vəzifə bilirəm.  

Bu son aylarn zərndə fövqəlzikr 
[yuxarda ad çǝkilǝn] İttifaq büsbütün 
başqalaşmş, yeni ruh və yeni imanla işə 
başlamşdr. Özünü məşhur və işlək cə-
miyyətlər srasna yetirib, bir rəsmiyyət 
almasna var qüvvəsi ilə çalşr. Həqiqə-
tən, işbu qart, fəqət gənc ruhlu İttifaq 
kəndi məqsədlərinə nail olmaq üçün 

növbənöv vəsilələr [yollar] arayr ki, onlar 
da İttifaqn son fəaliyyətindən aydnca 
məlum olur. İttifaq müəllimlərin maaş 
yolunda çalşmas ilə bərabər, öylə 
məsələlərin də həllinə qalxmş ki, şayani-
təhsindir [alqşa layiqdir]. Məsələn, 18 
təmmuz tarixli iclasnda qalxzlmş ümu-
mi və icbari təlim  barəsindəki məsələ-
nin nə qədər mühüm olduğu məlumdur. 
Yalnz bir məsələ var ki, onun barəsində 
bir neçə kǝlmǝ söz söyləməliyiz.  

Məlum olduğu üzrə, hazrda mənzil 
məsələsi şəhərimizdə uca bir mövqe 
işğal etmiş və get-gedə daha gərginləş-
mək üzrədir. Mənzilsizlikdən törəyən 
fənalqlar vaxtilə qəzetələrdə yazldğn-
dan, bir daha təkrarna ehtiyac yoxdur. 
Cümləmizə dəxi gözəlcə  məlumdur. An-
caq dediyimiz budur ki, Bakda müdər-
rislik edǝn zəvatın [dǝrs verǝn şǝxslǝrin] 
əksəri qeyri yerlərdən gəlmədir. Bunlar 
burada qulluq tapb kəndi ailələrini dəxi 
şəhərə gətirəcəkləri təbiidir. Fəqət mən-
zil bulammadqlar halda, min dürlü 
məşəqqətlərə uğrayacağ həpsimizin 
gözü önündədir. İşbu məsələnin nə gunə 
[nǝ dǝrǝcǝdǝ] mühüm olduğunu möhtə-
rəm Müəllimlər İttifaqnn nəzəri-diqqə-
tinə yetirib, nəticədə olacaq müşkülatla 
mübarizə etmək üçün şimdidən çarələr 
aramasn cəsarətlə tövsiyə edir və kəndi 
tərəmizdən zeyldəki təklifatı [aşağdak 
tǝkliǝri] mümkünatdan hesab ediriz.  

Bizcə, Müəllimlər İttifaq rəsmi bir 
müəssisə olduğundan, təbii, onun hər 
dürlü təşəbbüsatı gərək hökumət və 
gərək başqa müəssisələr nəzdində eşi-
dilsin. Buna görə, İttifaq hökumətdən, 
Bələdiyyə idarəsindən, xülasə nərədən 
lazmsa rücu [müraciǝt, xahiş] edib gələn 
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dərs sənəsindən şəhər evlərinin birini və 
yaxud daima zərər-ziyan verməkdən 
başqa heç bir zada yaramayan bir taqm 
adamlar tərəndən açlmş ləhvü-ləəb 
[əyləncə] yerlərinin binasn təxliyə edib 
İttifaqn ixtiyarna  verilməsi haqqnda 
təşəbbüsatda bulunsun və kəndi müla-
hizəsi ilə odalar ehtiyac olan müəllim-
lərin arasnda təqsim etsin [bölüşdürsün]. 
Əgər əvvəlinci iş baş tutsa, yəni şəhər 
kəndi mülklərindən verərsə, o vaxt 
kirayə olmaq üçün müəllimlərin aylq 
maaşlarndan İttifaqn qərar qoyduğu 
miqdarda  faizi çxsn və yaxud ikincisi 
olarsa, ol vaxt həcz [müsadirǝ] edilmiş 
mülklər tamamilə İttifaqa  icarəyə ver-
ilsin. İttifaq dəxi mülk sahibinə zülüm 
olmasn deyə hər sənə icarə pulu versin.  

Zənnimcə, İttifaq məsələyə göstər-
diyimiz tərzdə iqdam etsə [girişsǝ], işin 
müvəffəqiyyətlə qurtarmasna ümid et-
mək olar. İttifaq həmişə kəndi üzvlərinin 
maaş və hüquqlarnn təmini yolunda 
mübarizəni özünə bir şüar qərar ver-
diyindən, bu dəfə işbu məsələni həll 
etməklə onlar mənzilsizlik qorxusundan 
qurtaracağna inanrz. Dərslər vaxtı ya-
xnlaşdğndan, işbu əhəmiyyətli məsə-
ləyə tez bir zamanda baxlb icraya qo- 
nulmasn arzu ediriz. 

 
Hüseynzadə 

 
 

ERMƏNİ FÜQƏRASININ  
YENİ MATƏMİ 

 
Dünyann ən böyük imperatorluqlar 

izmihlala [dağlmağa] o vaxtdan başladlar 
ki, məmləkətin ümuri-idarəsi [idarǝ işlǝri] 

imperatorlarn xanədanna mənsub 
şəxslərin keyfə-mayeşasna [kenǝ, özba-
şnalğna] buraxld. Həmçinin vaxtilə sair 
əsnafın [siniǝrin, tǝbǝqǝlǝrin] üstündə 
ağalq ixtiyar qazanmş ruhanilərin, 
bəylərin, burjuazlarn (sərvətdarlarn) da 
hökmranlğ qeyrilərin hüququnu basdr-
d, paymal etdi [tapdalad]. Xülasə, bunu 
tarix sübut edir ki, qarşlanan rəqabəti 
öldürə bilmiş fərdlər, siniər, millətlər, 
hətta dinlər meydanda rəqabətsiz və tək 
qalaraq tüğyan etdilər, zülüm və şərarəti 
[yamanlğ] artırdlar.  

Binaənileyh [ona görǝ], fərdin müqa-
bilinə fərd, sinn qarşsna sinif, millətin 
önünə millət və siyasi partiyalarn da 
qabağna partiyalar çxarlmazsa, mey-
dan xali [boş] qalar. Rəqabət götürülər, 
“ağalq”, “mənəmlik”, dərəbəylik hüsula 
gələr ki, bunun da axr uçurumdur. Han-
k bir fəqərədə [işdǝ, mǝsǝlǝdǝ] rəqabət 
yaradlmad, yaxud rəqabətin hüsuluna 
vəsi [geniş] meydan verilmədi, şəksiz ki, 
bunun axr millət üçün qorxulu macə-
ralarla tamam olacaqdr.  

Azərbaycanda “Müsavat” kimi nüfu-
zlu bir partiya olduğu kimi, sair partiya-
larmz da az deyil. Bundan əlavə, Parla- 
manmzda türklərlə bərabər rus, ermə-
ni, yəhudi məbuslar olduğu kimi, höku-
mətimiz də koalision, yəni müştərəkdir. 
Binaənileyh, “İttihad və Tərəqqi”nin 
Türkiyədə yapdğ işləri Azərbaycanda 
təkrar edilməz. Zira, rəqabət qaps 
məmləkətimizdə bağl deyil.  

Qonşumuz erməni millətinə gəldik-
də, elə bil ki, türklərin başna gələn bəlkə 
bir az da artıq bunlarn başna gələcək-
dir, hərgah vaxtilə daşnaklarn cilovlar 
çəkilməyə. Teleqrafın gətirdiyi məluma-

 

ta etibarən, erməni Parlamanna hǝştad 
nəfər məbus intixab edilmişdir [millǝt 
vǝkili seçilmişdir] ki, bunlardan 73 nəfəri 
daşnaklar və ancaq 4 nəfəri inqilabiy-
yunlar və bir nəfəri kəndli dəstəsindən 
və iki nəfəri də türkdür.  

Diqqət olunsun ki, Ararat dairəsində 
yaşayan türklərin ədədi əhalinin yars 
olmasa da, yarsna yaxn bir miqdarda 
olduğu halda Parlamana ancaq iki nəfər 
məbus verə bilmişdir. Hələ kürdlər, 
assurilər, yezidilər, hətta ermənilərin ən 
yaxn dostlar ruslar da belə heç olmasa 
bir nəfər məbus göndərməmişlərdir.  

Tamam Yevropa nəzərində özlərini 
sosialist tantmş ermənilər, Gürcüstana 
[Arşak] Zurabovu, Azərbaycana da 
Şaumyan kimilərini “əta etmiş” [vermiş, 
bağşlamş] kirvələrimiz nə bolşeviklərə, 
nə menşeviklərə, hətta Milyukovun 
mürəvvici-əfkar [kirlǝrini yayan] [Xristo-
for] Vermişevə də yol verməmişlər. 
Hərgah 4 nəfər inqilabiyyuna yol vermiş-
lərsə də, bu da məhz ölkələrində yaşa-
yan ingilis və Amerika nümayəndələrinin 
gözlərinə pərdə çəkmək üçün qəbul 
edilmişdir ki, guya erməni Parlamannda 
sosialistlər də isbati-vücud [iştirak] edə-
cəklər. Halbuki, 73 daşnak müqabilində 
4 inqilabç heç bir şeyə müvəffəq olam-
maz.   

Bəs [demǝli], Ararat əhalisinin mü-
qəddəratı bu gündən millətçi  daşnak 
rqəsinə vagüzar edilmişdir [tapşrlmş-
dr] ki, həman rqənin ən böyük fəaliy-
yəti təcavüzlərdən və qrğnlardan ibarət 
olmuşdur.  

1905-ci ildən indiyə qədər nə qədər 
müsəlman kəndləri talan edilmişdirsə 
də, hams daşnaklarn tədbir və planlar 

olmuşdur. Baknn Mart hadisatı, Şama-
xnn qətliam, Quba, Nuxa, Lənkəran, 
Zəngəzur, Naxçvan, Şərur və indi də Bö-
yük Vedi qrğnlar və bunlardan savay 
yüzlərcə sairləri, ələlümdə [başlca olaraq] 
daşnaklarn təhriki ilə icra edilmişdir.  

Əcəba, bir bu qədər davam edən kin 
və küdurətə bais nə olmuşdur? Buna 
bais daşnaklarn təqib etdikləri boş xə-
yallardr ki, yer üzündə “Böyük Ermə-
nistan” imperiyasnn təsisinə çalşrlar. 
Əvvəl 3 vilayətin muxtariyyətinə çalşa-
raq, daşnaklar sonra 6 və indi hətta 9 
vilayətin birləşməsi, həm də daşnak 
bayrağ altında birləşməsini tələb edirlər. 
Harada 5 erməni nəfər yaşayrsa, bura-
sn “Böyük Ermənistan”a mülhəq etmək 
[birlǝşdirmǝk] istəyirlər. Aralqdak türk 
kəndlərini də od və qan ilə təmziləyirlər 
ki, buras Ermənistandr deyə Avropa  
qarşsnda iddialarn sübut etsinlər.  

Odur ki, gündə bir bəhanə ilə bir 
müsəlman kəndi dağlr, atəşə tutulur, 
lakin atalar demişkən, özgəyə quyu 
qazan özü düşər. Daşnaklar əmin olsun-
lar ki, erməni millətinə qaş qayrarkən 
gözünü çxaracaqlardr.  

Yeni intixab edilmiş [seçilmiş] daşnak-
larn kimdən ibarət olduqlarn bilmək 
üçün siyahlarnn birinci xətlərinə diq-
qət edilsin. Burada Dro və Amazasp kimi 
qəddar şəxslərin adlar çəkilir ki, mü-
səlman qrğnlarnda adlar məşhurdur. 
Kimini döymək, kimini aldatmaq və ki-
mini də hədələməklə daşnaklar tamam 
Parlaman və sonra da hökuməti əllərinə 
alacaqlar. Buras xəyali erməni impera-
torluğuna səcdə edən və qonşu qan 
içǝn şəxslərdən ibarət olacaqdr. Bu 
gediş erməni demokratiyas [xalq] üçün 
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bir fəlakət, bir uçurum deyilmi? Erməni 
füqərasnn qeydinə qalan ingilis və 
amerikallar bu intixabn ləğvinə çalşma-
salar, erməni millətinə gələcəkdə daş-
naklar əli ilə böyük fəlakət hazrlanr.  

 
Şuşal 

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Azərbaycan Milli Yardmç Ordusu 
İki aydan ziyadədir ki, paytaxtımzda 

könüllü olaraq təşkil olan Yardm Alay 
gecəli-gündüzlü təlim almaqdadrlar. 
Təzəpir camesi hǝvalisindǝ [ǝtrafında] və 
sair soqaqlarda daima Yardm Alay 
bölüklərinə, manqalarna həman təsa-
düf olunur. Fəlakətdən mütəəssir olan 
anlaql millət ancaq böylə ola bilər, 
şayani-təqdirdir [tǝqdirǝlayiqdir]. Ərkani-
hərb [qərargah] tərəndən təlimata 
qayət ciddiyyətlə çalşlr, diqqət edilir. 
Nəticə etibar ilə hökumət tərəndən 
etimad edilərək silah buraxlmşdr. Məz-
kur [deyilǝn] müddətin zərndə toplanan 
1300 əfradn [nǝfǝrin] tam 300 nəfəri 
silah qullanmaq təlimini də bitirmiş, ha-
zr bir əsgər dərəcəsini ehraz [ǝldǝ] 
etmişdir. Suraxanski və Persidski küçələr-
dəki 9-cu məktəb Yardm Alay üçün 
ərkani-hərb dairəsi qərar verilmişdir. Hər 
gün əhali gəlib kəndisini könüllü əsgər 
yazdrmaqdadrlar. Yaşasn namuslu Yar-
dm Alay! 

 
“Milyutin” vaporu haqqnda 
İyulun 27-ci gecəsi “Milyutin” vaporu 

[gəmisi] içərisində 100-dən ziyadə adam, 

20-dək kişi, mabaqisi [qalan] qadn və 
çocuq olmaq üzrə 22 nömrəli körpüyə 
gələrsə də, polis nəfəratı tərəndən bu-
raxlmayaraq yenidən dənizə çəkilmək 
məcburiyyətində qalar.  

Səhər 27 iyulda yenə körpüyə tərəf 
gəlmişdir. İttixaz edilmiş tədabir [görül-
müş tədbirlər] sayəsində vapor güclü 
mühazə dəstəsi tərəndən əhatə edil-
mişdi. Əldə edilmiş məlumata görə, gecə 
vaporun yanna bir yelkən qayğ gəl-
mişdir ki, [V. D.] Suxorukov və başqa 16 
nəfər bolşeviklər də o qayqda qaçmş-
drlar.  

Su Nəqliyyatı müdiri kapitan Yankn 
savabdidi [icazǝsi] ilə vaporda təftişat icra 
edilmişdir. Təftişat nəticəsində 2 milyon 
manatdan artıq Nikolay pulu taplmşdr 
ki, bunlardan 1 milyon Orlova nam [adl] 
bir qadndan tutulmuşdur. Əlavə, un 
kisəsi içərisində 100 min manat tapl-
mşdr.  

Vaporda bir çox müsəlman qadnla-
rna məxsus qzl zinətlər, ipək müsəl-
man qadn çarşab və əlbisəsi, bir çox tü- 
fəng, patron və qranatlar bulunmuşdur.  

Burada Suxorukovun arvad da tövqif 
[həbs] edilmişdir.  

Həbs edilənlərin bir paras kontr-
razvedka komisyonu tərəndən istintaq 
üçün aparlb, başqalar da məhəlli [yerli] 
həbsxanaya göndərilmişlərdir. 

 
“Lastoçka” barkaz 
İyulun 27-də “Salyanets” vaporu ilə 

Salyandan qəza qaimməqam ilə 6 nəfər 
əsgər gedərkən, yolda iki qayq görmüş-
dür. Qayq saxlanaraq 10 nəfər Lənkəran 
saldatı tövqif [hǝbs] edilir. Bunlardan 
para tutulmuşdur. Bunlarla bərabər get-

 

diyi halda Svinova adas  yannda “Las-
toçka” barkaz görülmüşdür. Barkaz 
“Salyanets” vaporu alb Bakya gətir-
mişdir. 

 
Tələbələr haqqnda 
Maarif Nəzarəti tərəndən 100 nəfər 

tələbəni Avropaya göndərmək haqqnda 
bir qanun layihəsi tərtib verilib Vükəla 
Şurasna [Nazirlər Kabinetinə] təqdim 
edilmişdir. Qanun layihəsində hər tələbə 
üçün sənədə 36 min manat, yol xərci 
5000 manat olmaq üzrə 4 milyon 100 
min manat pul istənilmişdir. 

 
Parlamanda 
İyulun 27-də vaqe olan Parlaman 

iclasnn qərar ilə avqustun 5-dən 
sentyabrn 1-nə kimi Parlaman buraxlr. 
Avqustun 5-nə kimi gündüz saat 10-dan 
2-yə qədər günaşr bir iclas vaqe olub, 
təbəiyyət [vətəndaşlq], torpaq və qeyri 
bu kimi mühüm məsələlər həll 
olunacaqdr.  

 
Bələdiyyə qanunu 
Şəhər idarələrinə yeni intixab [seçki] 

qanun layihəsi Parlamann 27 iyul icla-
snda müzakirə olunub birinci qiraətdə 
qəbul edilmişdir. 

 
Ləvayehi-Qanuniyyə Komisyonunda  
- Azərbaycan təbəəliyi haqqnda qa-

nun layihəsi Parlamann Ləvayehi-Qanu-
niyyə [Qanun Layihələri] Komisyonunda 
müzakirə edilməkdədir. 

- Daxiliyyə Nəzarətindən Parlamann 
Ləvayehi-Qanuniyyə Komisyonuna mət-
buat haqqnda tənzim edilmiş qanun 
layihəsi gəlib müzakirə edilir. 

Büdcə-Maliyyə Komisyonunda  
Daxiliyyə Nəzarətindən Büdcə-Maliy-

yə Komisyonuna Quba Bələdiyyə idarə-
sinə 57 min 460 manat pul buraxlmas 
haqqnda qanun layihəsi idxal edilmişdir.  

 
Hərbiyyə Komisyonunda 
Əsgərlik müddətinin 2 sənəyə kimi 

azalmas haqqndak qanun layihəsi Hər-
biyyə Komisyonu tərəndən qəbul edilib 
Parlaman təsvibinə [tǝsdiqinǝ] təqdim 
edilmişdir. 

 
* Azərbaycanda Dövləti Əmanət San-

dqças təşkili haqqnda qanun layihəsi 
və smetas Parlamann Büdcə-Maliyyə 
Komisyonu müzakirəsinə təqdim edil-
mişdir. 

 
Yusif Vəzirovun məruzəsi 
Bu gün iyul aynn 29-da axşam saat 

6-da Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi 
“Müsavat”n Bak Komitəsi bürosunda 
“Müsavat”n Kiyev şöbəsi sədri Yusif 
Vəzirov cənablar aşağdak tərtibatla bir 
məruzə oxuyacaqdr: 

1) Kiyev “Müsavat” komitəsinin fəa-
liyyəti, Ukrayna ilə əlaqə; 2) Kiyev “Mü-
savat” və Rusiya müsəlmanlar; 3) Uk- 
rayna hərəkǝti; 4) Müsəlman qolordusu; 
5) Krm tatar hərəkǝti; 6) Bolşeviklər; 7) 
İstanbul və Türkiyə vəziyyəti, Anadoluda 
milli hərəkǝt, rumlar, yenə siyasi rəqa-
bət, ticarət yolu; 8) Azərbaycan məsələsi 
xaricdə. 

 
Yeni qubernator 
Bak qubernator idarəsində böyük 

təbəddülat [dǝyişiklik] gözlənir. Quberna-
torluğa Dövləti Müdaə Komitəsinin ka-
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tibi Narimbəyovun namizədliyi təklif 
olunmuşdur. 

 
Kabinəni müdaə 
Parlamann nüfuzlu fraksiyalar ara-

snda indiki hökuməti müdaə üçün blok 
bağlamaq məsələsi müzakirə edilir.  

 
Kooperativ qurultay 
Kooperativ qurultay Azərbaycan qu-

rultay adlanmağ əksəriyyətlə təhti-
qərara almşdr. 

 
Doktor Cavadov 
Srağagün Lənkərandan Bakya varid 

olan paroxodlarda doktor [Əliheydǝr] 
Cavadov da gəlmişdir. Doktor Lənkəran-
dan Prişib və Salyan təriqi [yolu] ilə 
qaçmşdr və həbs olunduğu haqqndak 
xəbərlər bütün yalandr. 

 
Dəmiryolunda 
İyulun 26-da Dəmiryolunda 120 kişi-

dən ibarət Dəmiryol fəhlələrinin iclas 
açlmşd. İclasda 1) Mənzil pullar haq-
qnda; 2) Cümə barəsində; 3) Naçalnik 
haqqnda və qeyri bu kimi məsələlərə 
baxlacaqd. Sədarətə çxan “Hümmət” 
rqəsi üzvlərindən Əzim Əzimzadə 1000 
nəfərdən 120-i hazr olduğuna baxma-
yaraq “az ilə də olar” deyə iclas açd. 
Birinci məsələ müzakirəyə qoyuldu, fə-
qət müzakirə vaxtı hümmətçilər öz rqə 
kirlərini təbliğ etməyə başladlar. Ona 
görə fəhlələr acqlanb demişlər ki, biz öz 
dərdimizə yğlmşq, nə sədri vǝ nə də 
qraqdan gələnləri istəməyirik. Höku-
mətdən rica edirik ki, biz fəhlələrin bitə-
rəiyini və heç rqəyə tərəfdar olmad- 
ğn nəzərə alb tezliklə pullarmz versin. 
İclas bununla bitmişdir. 

AZƏRBAYCANDA 
 
Lənkəranda 
Lənkərandan gələnlərin dediklərinə 

görə, məzkur [ad çǝkilǝn] şəhərin süqutu 
böylə vaqe olmuşdur: 

Təmmuzun 25-də Lənkəran bolşevik-
ləri öz vəziyyətlərinin fənalğn, heç bir 
növlə kəndilərini müdaə edəmməyə-
cəklərini hiss edərək kimsəyə sezdirmə-
dən öz ailələrini şəhərdən çxarmağa 
qərar vermişlər. Bolşevik başçlarndan 
[V. D.] Suxorukov, [İ. P.] Orlov, Ryabov, 
Şevkunov, Sadovnikov və sair bir neçəsi 
öz külfətlərini “Milyutin” vaporuna həml 
etməklə [mindirmǝklǝ], Bakya göndər-
mişlərdir.  

Vapor srağagün gündüz saat 2-də 
Bakya varid olmaqla [çatmaqla], məhəlli 
[yerli] hökumət tərəndən Lənkəran 
müsarləri təhqiqdən sonra qadnlar 
buraxlmş, kişilər həbs edilmişdir.  

Verilən məlumata görə, Lənkəran 
bolşevik rüəsas [başçlar] Lənkəranda 
mövcud bir çox top və pulemyot və sair 
bu kimi əslihələri [silahlar] bir yelkən 
gəmisinə həml etməklə [yüklǝmǝklǝ] İran 
tərəfə hərəkət etmişlər. Lənkəran bol-
şevik ordusunu kəndi müqəddəratlarna 
buraxmşlar. Onlar da, Mayakda mütə-
həssin olmuşlar [mühasirǝdǝ qalmşlar] 
imiş. Öz rəislərinin fərarn görən əsgər-
lər artıq bir şey yapammayacaqlarn hiss 
edərək ağ bayraq qaldrmaqla şəhəri 
işğal edən müsəlman könüllü nəfəratına 
[ǝsgǝrlǝrinǝ] təslim olmaq krində olduq-
larn bildirmiş və əlavə olaraq kəndi-
lərinə toxunulmamağ ağlar lisanla rica 
etmişlərdir. Böyləliklə, tamamən könül-
lülərə təslim olmaqla Lənkəran bolşevik-
liyinə xitam verilmişdir.  

 

Qeyd edilməlidir ki, Lənkərann təs-
limi haqqnda rəsmi və mövsuq [etibarl] 
təfsilat hələ almamşq. 

 
Denikin agentləri 
Üzərimizə yeni əsarət zəncirləri, yeni 

kabuslar hazrlayan istibdad generallar 
“çağrlacaq Ümumrusiya Məclisi-Müəs-
sisanna” qədər Azərbaycan Hökumətini 
tanyacaqlarn və Azərbaycana qarş bir 
əks hərəkətdə bulunmayacaqlarn havi 
[ehtiva edǝn], dəfələrcə yazmş olduqlar 
kağzlarla hökumətimizi itminana [inan-
drmağa] çalşrlarsa da, fəqət əlaltı 
işlərini işləməkdən bir an olsun qəət 
etməyib Azərbaycan “Vahid Rusiya”ya 
ilhaq etmək [birlǝşdirmǝk] yolunda var 
qüvvələrini sərf edirlər.  

Böylə ki, qara generaln xüsusi siyasə-
ti ilə Quba qəzasna qaytarlmş və dürlü 
təminat və “vədü-vəidlərlə” mücəhhəz 
olub [vǝdǝlǝr vǝ tǝhdidlǝrlǝ silahlanb] 
gəlmiş rus mühacirləri ötədən bəri türk 
köyləri arasna soxulub türkcəni öyrən-
mələrindən istifadə ilə avam və sadədil 
köylüləri Denikin “cəhənnəm”ləri ilə 
qorxudub Denikin “cənnətlərini” tərif və 
tövsif edərək durduqlarndan maəda 
[ǝlavǝ], xüsusi surətdə Quba qəzasna 
göndərilmiş Denikin agent və casuslar 
istədikləri kimi təbliğatda bulunub və 
lazmi məlumatı toplayaraq azadə və 
asudəcə Quba ilə Dabravol komandan-
lğ arasnda seyrü-səyahət edirlər.  

Bu axr günlər bir taqm şübhəli ruslar 
Quba və ətrafında görünüb həftələrcə 
“səl-səl” dolaşaraq napədid olduqlar 
[gözǝ görünmǝdiklǝri] kimi, quballara 
yaxş tanş olan və 30 sənə Qubada feld-
şerlik etmiş Laptinovun oğlu ki, özü də 

Dabravol ordusu xidmətindədir, bir qaç 
günün içində iki dəfə Qubaya gəlib təb-
liğat yapmş və dürlü şayiələr buraxmş 
və lazmi məlumatı əldə edərək qayt-
mağa fürsət bulmuşdur.  

Doğru bir yerdən öyrənə bildiyim 
məlumata görə, həman şübhəli ruslarn 
zahir olmalar və Laptinovun təbliğat 
yapmas xüsusunda xəyyə polis müdiri 
vəzifəsini ifa edən Mürsəl bəy Nazirova 
xəbər verilmişsə də, müdir əfəndi nə-
dənsə qulaq ardna vurub, nəzəri-əhə-
miyyətə almamşdr.  

Laptinovdan əlavə bir çox sənələr 
Qubada müstəntiq olmuş Matvey Man-
velov nam yarm aydan ziyadə olar ki, 
Pyatiqorsk və Kislavodsk kimi gözəl 
kurortlar tərk ilə Qubaya gəlmiş və işsiz, 
peşəsiz (?) olaraq ancaq Denikin nizam 
və intizamn təriə Quba soqaqlarn 
dolaşmadadr.  

Həman agent və casuslarn fəaliyyəti 
üçün Quba daxilində öylə geniş bir mey-
dan vardr ki, arzu etdikləri istiqamətdə 
işləyib asanlqca məramlarna nail olur-
lar. Agent və casuslarn müşkülata 
uğramamalarnn başlca səbəbləri də, 
əvvəla polisin süstlüyü olub, ikinci Azər-
baycan Hökuməti xidmətində olub Azər-
baycan əkməyi ilə bəslənərək Azərbay- 
can üçün quyu qazan xain məmurlarn, 
denikinçilərin varlğdr.  

İştə, Qubada da denikinçililkləri ilə 
məşhur olanlarn srasnda erməni qa-
dn ilə izdivac etmiş meşəbəyi Reznikov 
vardr ki, hans bir denikinçi Qubaya 
gəlsə onunla yanlaşb əyləşəcəkdir. O da 
gizli qalmasn ki, qara generaln qara 
krinə xidmət edən yalnz qeyri-islamlar 
olmayb, türk və islam nami-müqəddə-
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sini [müqəddəs adn] ləkədar edən [ləkə-
ləyən] bir taqm alçaqlar da həman mü-
bəlliğ [təbliğatç] və casuslar srasn “təz- 
yin” etməkdədirlər [“bǝzǝmǝkdǝdirlǝr”].  

Sras gəlmişkən, onu da söyləməli-
yəm ki, Dabravol Komandanlğ nəzdində 
Quba qəzasnda təbliğat-propaqanda 
yapmaq işləri başnda duran sabiq Quba 
naçalniki Leontyevdir ki, məzkur [ad 
çǝkilǝn], 10 ildən ziyadə Qubada key-
fəmayeşa sürüb [özbaşnalq edib], Quba 
övzasna [vǝziyyǝtinǝ] və quballarn 
əhvali-ruhiyyəsinə layiqincə aşina oldu-
ğu kimi, müxlis [xalis, sǝmimi] dostlar da 
yox deyildir. İki gün iləri həman Leontyev 
namndan bir amsarl “müsəlman”n 
cibində bir qaç Quba “müsəlmanlar” 
(yəqin ki, öz dostlar) adna məktublar 
tutulmuşdur ki, xain hərif məktublar 
parçalayb havaya buraxdğ üçün ancaq 
bircəsi məmurlarmz əlinə düşə bil-
mişdir. Bu əhvallarn həpsi propaqanda 
yapmaq niyyəti ilə Quba qəzas üçün 
Dabravol Komandanlğ tərəndən 40 
milyon rublə buraxlmaq şayiələrini də 
təyid [təsdiq] etsə gərəkdir.  

“Müsəlmanlar” yalnz casusluğa iktifa 
[kifayət] etməyib Denikini məkulat [ǝrzaq] 
və başqa mayehtac [avadanlq] ilə də 
təchiz edirlər. Dağstandan gələn və 
Qubada parann sikkəsini tanyan alş-
verişçi vicdanfüruşlar [vicdann satanlar] 
arabalar dolusu ərzaq, manufaktura və 
başqa ləvazimat[] quru yolu ilə Dər-
bəndə göndərərək Cümhuriyyətimiz 
daxilində də yatlarn yüksəlməsinə bais 
olurlar. Belə ki, bir-iki həftə irəli 70-80 
rubləyə satılan buğdann pudunu şimdi 
120-130 rubləyə bulmaq olmayr. 30 
rubləyə xahan [istǝyǝni] olmayan qaxn 

putu 100 rubləyə qədər qalxmşdr. 
Əgərçi, qaimməqam tərəndən bu xəya-
nətlərin qarşsn almaq Quba qəzas 
daxilindən məkulat və başqa mayehtac 
çxarlmamaq üçün hökm vermişsə də, 
lakin “qeyrətli” polis vətəndaşlarmz 
kəndi sərfələrini  gözəlcə anlayrlar.  

Bunlarn həpsini qaralamaqla bəra-
bər onu da etiraf etməliyiz ki, qaimmə-
qam [Əmir xan] Xoyski əfəndi həman 
cansipəranə təriq ilə [canla-başla] fəaliy-
yətində davam edir. Fəqət məəttəəssüf 
[tǝǝssüf ki], kəndisi əxzi-əsgər [hǝrbi 
çağrş] və başqa əsgəri işlərlə məşğul 
olub çox vaxtın sərhəd boyunda keçir-
məyə məcbur olduğu üçün vəzifələrini, 
vəzifeyi-milliyyələrini anlamayan mə-
murlar xidmətlərindən sui-istifadə ilə 
mumaileyh [ad çǝkilǝn] əfəndinin bir çox 
binagüzarlqlarn qövldən feilə çxarma-
yrlar [sǝrǝncamlarn icra etmirlǝr].  

Ona görə lazm və vacibdir ki:  
1) Denikin hiylələrinə qarş şiddətli 

tədbirlər ittixaz etməkdə [tǝdbirlǝr gör-
mǝkdǝ] soyuqqanllq göstərməyib, təcili 
surətdə Qubada “əks-inqilabla mübarizə 
dəstəsi” təşkili üçün lazmi binagüzar-
lqlar edilsin;  

2) Beşinci uçastok mühazə naçalnik-
liyinə əhəmiyyəti-məxsusə ilə nəzər atıb 
etimad və etibarl şəxslərin təyini yolun-
da səy edilsin.  

Bir azacq təxir faydasz peşmanç-
lqlar mövcib ola [ǝmǝlǝ gǝtirǝ] biləcəyi 
kimi, qarşmzda öylə vəxim [qorxulu] 
uçurumlar vücuda çxara bilər ki, heç 
xəbərimiz olmadan yuvarlanarz.  

Minlərcə məsum igidlər qan bahas-
na azadə nəfəs almağa başlayan demo-
krat (xalq) istiqlalmz göz bəbəyi kimi 

 

qoruyacağna yəminlər edən hökuməti-
mizdən kəskin və təcili çarələr bəkləyiriz. 

 
Türkoğlu 

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
Müsəlmanlarn yaşayş 
Erməni cümhuriyyəti  daxilində mü-

səlmanlar haqqnda edilən məzalim və 
nagüvar hərəkətlər [zülümlǝr vǝ qaba, 
nalayiq hǝrǝkǝtlǝr], məəttəəssüf [tǝǝssüf 
ki], o qədər çox və hədsiz vaqe olur ki, 
qəzetə səhifələri belə buna kifayət 
edəmməyir. Şimdiyə qədər yazmş oldu-
ğumuz minlərcə erməni məzalimindən 
başqa yeni-yeni məzalimi daha yazmağa 
məcbur oluruz. Erməni cümhuriyyətinin 
paytaxtı olan İrəvanda həmin iyul ay 
müddətində müsəlmanlar haqqnda er-
mənilər tərəndən rəva görülməkdə 
olan yeni məzalim:  

1) Dəmirbulaq məhəlləsində 4 evli 
qonşu olan Mirhaşm Mirməhəmmədov, 
Həsən Babayev, Mirələkbər Mirabbas-
zadə və Kərbəlay Heydər Əlirzazadənin 
evlərinə gündüz günorta çağ bir dəstə 
erməni gəlmişlər: “Baclar biz dustağz, 
qaçmşz, komendant bizi axtarr, gizlən-
mək istəyiriz. Buraxn bağçada bir az dal-
dalanalm” deyərlər. Rəhmdil müsəlman 
arvadlar bunlarn sözlərinə inanb bağ-
çaya buraxmşlar. Ermənilər isə içəri da-
xil olduqdan sonra mauzerləri çəkib 
arvadlar bir dama qatıb, qapsn bağ-
lamşlar. Birisi də əli mauzerli qaraqol 
dayanmş və arvadlara səslərini çxarar-
larsa, öldürüləcəklərini tənbeh etmişlər. 
Ötəki mauzerli ermənilər isə 4 evin 

bütün lazm olan əşyasn rahatcasna 
bağlayb arxalarna götürmüşlər və yolla-
rna düzəlib getmişlər. Bu evlərin sahib-
lərindən bir cavan gördüm. Dünən 
əhval xoş olduğu halda bu gün əyninə 
yrtıq-yamaql paltar geyinmişdi. Səbəbi-
ni sordum. Özlərinin və arvadlarnn 
tamam paltarlarn, 4 evin lazm olan 
bütün şeylərini ermənilərin gəlib apar-
dqlarndan dolay böylə pərişan halda 
qaldqlarn söylədi. Şikayətlərinə isə er-
məni hökuməti dairələrində əhəmiyyət 
və etina verilmədiyini bildirdi. Bunun 
üçün evləri ermənilər tərəndən qarət 
edilmiş və erməni hökuməti tərəndən 
şikayətlərinə əhəmiyyət verilməmiş 
məzkur müsəlmanlar İrəvanda neçə min 
manat məhsulatı mövcud olan bağçalar 
və evlərini tərk etmişlər. Əhli-əyallarn 
götürüb erməni cümhuriyyəti daxilindən 
çxmşlar, Tiisə, Gəncəyə, Bakya gəl-
mişlərdir.  

2) İrəvanda ermənilər qoca bir mü-
səlman arvadnn evinə gəlmişlər. Evini 
axtaracaqlarn bildirmişlər. Qoca arvad 
bir tərəfə, cavanə qz da buxar dalda-
sna qaçb gizlənmişlərdir. Ermənilər qz 
tapb pullarn (?!) yerini sormuşlar. Pul 
olmadğn bildikdə, ev əşyasndan lazm 
olanlar və qz götürüb qaçmşlar. Qoca 
arvad şimdi bu haldan başna hava 
gəlmiş, dəli kimi olmuşdur.  

3) İrəvanda üç müsəlman arvad pal-
tarlar ermənilər tərəndən oğurlanb 
aparldğna görə, polisəyə gedib şikayət 
edirmişlər. Komissar bunlar danşdr-
maqda olduğu halda müavinləri də ar-
vadlara ədəbsizcəsinə göz eyləməkdə 
imişlər. Arvadlar hökumət dairəsində be-
lə erməni məmurlarnn bu kimi əxlaqsz 
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hərəkətlərindən inciyib şikayətlərin[i] də 
buraxb getmişlərdir.  

4) İrəvanda ermənilər özbaşlarna 
izinsiz gəlib müsəlmanlarn bağçalarna 
girirlər. Nə yapmaq istədiklərini sorduq-
da meyvə yeyiriz deyirlər və bu vasitə ilə 
də müsəlmanlarn evlərinə bələdlik 
yetirirlər.  

5) İrəvan vağzalnda bir ordubadln 
vəsiqə axtarmaq bəhanəsi ilə ermənilər 
soyub pullarn aparmşlardr.  

6) Zar kəndi mühacirlərindən bir 
müsəlman Dəmirbulaq məhəlləsində 
sakin olduğu evdə saxladğ 20-30 baş 
qoyunun səbəbinə ermənilər gündüzün 
gəlib evinə basqn etmişlər. Çoban və 
qoyun sahibinin qardaş oğlunu qoyun-
larla bərabər götürüb aparmşlar. Sonra 
çoban və uşağ çöldə öldürüb burax-
mşlar, qoyunlar isə götürüb getmiş-
lərdir.  

7) İrəvanda Dəmirbulaq məhəlləsin-
də Kərbəlay Heydərin evinə gündüzün 
ermənilər basqn edib 15 min manat pu-
lunu, arvad paltarn və arvad zinəti olan 
qzllarn alb aparmşlardr.  

8) İrəvanda şəhərdən çxb vağzala 
getməkdə olan Abuzər başmaqçn vağ-
zal yolunda ermənilər tutub soymuşlar 
və yannda olan pullarn almşlardr.  

9) İrəvanda Dəmirbulaq məhəlləsin-
də Bezni kəndi qaçqnlar olan müsəl-
manlarn evlərini axtarmaq bəhanəsi ilə 
ermənilər evlərinə girib 47 min manat 
pullarn aparmşlardr.  

 
İtibdir 

Əlibala Mikayl oğlunun Şuşadan aldğ 
pasportu itibdir. Etibardan saqitdir [etibarsz-
dr]. 

8487 

Elan 
Məhəmmədhənifə Məşhədi Məhəm-

məd oğluna verdiyim vəkalətnamələri puç 
edirəm. Məşhədi Məhəmməd Hac Məhəm-
məd oğlu. 

8486 
 

Elan 
Məşhədi Salman Kərbəlay Zeynalabdin 

oğluna verdiyim vəkalətnamələri puç edi-
rəm. Məşhədi Məhəmməd Hac Məhəm-
məd oğlu. 

8485 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlar qǝbul 
edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam saat 
5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 50-
28 vǝ 93.  

10244 
 

Bǝhri-Xǝzǝr dǝnizindǝ posta, sǝrnişin 
vǝ yük gǝmilǝrinin hǝrǝkatı 

Bak-Ənzəli  
15-ci körpüdən sǝşənbə [çǝrşǝnbǝ axşa-

m], cümə və bazar günləri saat 4-də.  
Bak-Tazəşəhər (Krasnovodsk)  
15-ci körpüdən düşənbə [bazar ertǝsi], ça-

harşənbə və cümə günləri saat 4-də.  
Bak-Salyan  
19-cu körpüdən bazar, sǝşənbə, çahar-

şənbə və cümə günləri saat 4-də. 
Bak-Ənzəli-Şahsavar-Məşhədsər-Bəndər 

Gǝz və geri  
17-ci körpüdən çaharşənbə günü saat 4-

də. 
Bak-Həsənqul-Bəndər Gǝz-Məşhədsər 

və geri  
17-ci körpüdən sǝşənbə günü saat 4-də.  
Petrovsk-Fort-Aleksandrovsk və geri  
Paroxodlar Petrovskdan pəncşənbə [cü-

mǝ axşam] günləri saat 4-də çxrlar. 
 

Bak-Petrovsk 
15, 25 və 24-cü körpülərdən sǝşənbə, 

pəncşənbə və şənbə günləri saat 12-də. 
Qeyd: Lənkərana və Astaraya paroxodla-

rn gedişi ayrca elan olunacaqdr. 
T-164 

 
Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  

Gövhǝr xanm Qazzadǝ  
Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 

xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

 Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişlǝrin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝr münasib- 
dir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

10218 
 

Doktor M. D. Mdivani  
Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-

dr. Qǝbul edir: arvad, daxili vǝ cǝrrahiyyǝ 
naxoşluqlarn Voronsovski-Qubernski küçǝ-
lǝrin küncündǝ, ev nömrǝ 15, telefon nömrǝ 
06-78.  

Axşam isǝ öz evindǝ, Balaxanski-Maqa-
zinni küçǝlǝrin küncündǝ (Müsǝlman mǝsci-
di qarşsnda), telefon 20-67, saat 5-dǝn 
8-ǝdǝk.  

5425 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Xǝlil İbrahim 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

Qismi-rǝsmi 
sǝh. 560. “1. Azǝrbaycan torpağndan bu 

mallarn ǝcnǝbi mǝmlǝkǝtǝ çxarlmas 
qadağan edilir…”: bu maddǝnin bǝndlǝri 
qǝzetdǝ ǝrǝb hǝri ǝlifbann hǝrf srasna 
müvaq olaraq “ǝlif, bǝ, pǝ, tǝ…” kimi 
işarǝlǝnmişdir.   

“otçoski”: qəzetdə təhrif edilmiş for-
mada “dotçoski” kimi getmişdir.  

“tǝmr vergisi”: gömrükdǝ deklarasiyalar 
qǝbul edilǝrkǝn vǝ qǝbzlǝr verilǝrkǝn alnan 
rüsum. 

sǝh. 562. “dǝniz tǝriqi ilǝ vǝ başqa tǝ-
riqlǝrlǝ”: “tǝriqlǝrlǝ” yerinǝ qǝzetdǝ “tǝrǝf-
lǝrdǝ” getmişdir.  

sǝh. 563. “prixod”: camaatın ianǝlǝri 
hesabna saxlanan yerli dini icma. 

 
İki mühüm mǝsǝlǝ  

sǝh. 563. “yǝni mǝruf istilaha görǝ”: 
qǝzetdǝ “yǝni” yerinǝ “bǝzi” getmişdir.  

sǝh. 564. “abstruksiya”: sǝs-küy vǝ şu-
luqluq salaraq iclas pozmaq.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 577. “Svinova adas”: Xǝzǝr dǝnizin-
dǝ, Bak arxipelaqnda Sǝngi Muğan adas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


